
БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  41   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 163
ОТ 3 АВГУСТ 2010 Г.

за изменение и допълнение на Постановление 
№ 324 на Министерския съвет от 2009 г. за 
изпълнението на държавния бюджет на Ре-
публика България за 2010 г. (обн., ДВ, бр. 3 

от 2010 г.; изм. и доп., бр. 31 от 2010 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С ТА Н О В И :

§ 1. В чл. 6 се създава ал. 4:
„(4) Възстановените средства в централния 

бюджет по ал. 1 от Министерството на образо-
ванието, младежта и науката, Министерството 
на земеделието и храните, Министерството на 
културата и Министерството на физическото 
възпитание и спорта и от държавните висши 
училища на основание  § 54, ал. 1 от преход-
ните и заключителните разпоредби на Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2010 г. могат да бъдат използвани за финан-
сиране недостига на средства в системата на 
образованието по предложение на министъра 
на образованието, младежта и науката.“

§ 2. В чл. 22 се създава ал. 7:
„(7) Държавните висши училища, включени 

в системата на единната сметка, получават в 
началото на всеки месец лимит за плащания 
в размер на определената им субсидия за съ-
ответния месец. Лимит за плащания за сметка 
на собствени приходи се отпуска въз основа на 
допълнително искане от съответното държав-
но висше училище до размера на наличните 
средства по сметките му.“

§ 3. В чл. 43, т. 5 числото „630“ се заменя 
с „504“.

§ 4. В чл. 49 числото „866“ се заменя с „693“.
§ 5. В чл. 50 се правят следните изменения 

и допълнения:
1. Алинея 1 се изменя така:
„(1) Определя държавни субсидии, както 

следва:
1. за един храноден в студентските столо-

ве – до 2,90 лв.;
2. за един леглоден в студентските обще-

жития – до 1 лв.“
2. В ал. 2 след думите „Студентски столове 

и общежития“ ЕАД – София“ се добавя „Ака-
демика 2000“ ЕАД – София“.

§ 6. В чл. 55 се създава ал. 4:
„(4) Неусвоената към 31 декември 2010 г. 

субсидия за „Академика 2000“ – ЕАД, София, се 
възстановява до 31 януари 2011 г. по сметката, 
от която е получена.“

§ 7. Член 71 се отменя. 
§ 8. В чл. 76 се правят следните изменения:
1. Алинея 1 се отменя.

2. Алинея 2 се изменя така: 
„(2) Общините отчитат като трансфер предос-

тавените средства за съфинансиране на проекти 
по сключени споразумения за финансиране 
по проект „Красива България“ и средства по 
проекти, управлявани от Министерството на 
регионалното развитие и благоустройството 
и изискващи съфинансиране от общините. 
Разходването на тези средства от министер-
ствата – получатели на сумите, се отчита по 
съответните разходни параграфи и дейности от 
Единната бюджетна класификация.“

§ 9. В чл. 80 се създава ал. 5: 
„(5) Допълнителна субсидия в размер 45 000 

хил. лв. за 2010 г. за поддръжка и експлоатация 
на железопътната инфраструктура се предос-
тавя на Национална компания „Железопътна 
инфраструктура“ при условията и по реда на 
ал. 4. Средствата се осигуряват за сметка на 
резерва по чл. 1, ал. 2, раздел EE, т. 4.1 от Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2010 г. Министърът на финансите извършва 
налагащите се промени по централния бюджет 
за 2010 г. по реда на чл. 34 от Закона за ус-
тройството на държавния бюджет.“

§ 10. В чл. 90 числото „5000“ се заменя с 
„4000“. 

§ 11. Член 97 се отменя.
§ 12. В чл. 101 числото „7000“ се заменя с 

„6000“.
§ 13. В чл. 110  ал. 3 се изменя така:
„(3) Корекции по реда на чл. 34 от Закона за 

устройството на държавния бюджет се извърш-
ват само след утвърден разчет за капиталовите 
разходи по  чл. 74, ал. 1, включително съгласно 
§ 24 от заключителните разпоредби, с изклю-
чение на корекциите, свързани с разходи по 
държавни инвестиционни заеми и на разходите 
за предотвратяване, овладяване и преодоляване 
на последиците от бедствия.“

§ 14. В чл. 121 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. Досегашният текст става ал. 1.
2. Създава се ал. 2:
„(2) Контролът по изграждането на съоръ-

жения за предварително третиране на отпадъ-
ците и реализацията на проекти по закриване 
на общински депа по чл. 5, ал. 1 и ал. 2, т. 1 
и чл. 6, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Постановление 
№ 209 на Министерския съвет от 2009 г. за 
осигуряване на финансиране за изграждането 
на регионални системи за управление на бито-
вите отпадъци, на регионалните съоръжения за 
предварително третиране на битовите отпадъци 
и за закриването на общински депа за битови 
отпадъци (ДВ, бр. 68 от 2009 г.) се възлага на 
министъра на околната среда и водите.“

§ 15. Създават се чл. 122а – 122з:



СТР.  42  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

„Чл. 122а. Предложения за корекции по 
бюджетите за 2010 г. на първостепенните раз-
поредители с бюджетни кредити без общините 
по реда на  чл. 34, ал. 3 от Закона за устрой-
ството на държавния бюджет се представят в 
Министерството на финансите не по-късно от 
10 декември 2010 г. с изключение на корекци-
ите по чл. 5.

Чл. 122б. (1) Корекциите по бюджетите 
на министерствата и ведомствата по § 22а от 
преходните и заключителните разпоредби на 
Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2010 г. се извършват от министъра 
на финансите въз основа на съответния акт 
на Министерския съвет за разпределението 
на суми от резерва по чл. 1, ал. 2, раздел EE, 
т. 4.1 от Закона за държавния бюджет на Ре-
публика България за 2010 г. в съответствие с 
представена в Министерството на финансите 
декларация от първостепенния разпоредител 
с бюджетни кредити за окончателния размер 
на фактически разплатените задължения при 
прилагане на механизма. 

(2) След извършване на корекциите по ал. 1 
сумите по § 22а, ал. 1 от преходните и заклю-
чителните разпоредби на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2010 г. се 
включват в отчетите за касовото изпълнение 
на бюджета на съответните разпоредители с 
бюджетни кредити.

Чл. 122в. Министърът на финансите по 
предложение на министъра на земеделието и 
храните да предостави предвидените средства 
в резерва по чл. 1, ал. 2, раздел EE, т. 4.1 от 
Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2010 г. в размер до 116 000 хил. 
лв. по бюджета на Министерството на земе-
делието и храните за 2010 г. за премиране на 
тютюнопроизводителите от фонд „Тютюн“.

Чл. 122г. Министърът на финансите по 
предложение на министъра на регионалното 
развитие и благоустройството да предостави 
предвидените средства в резерва по чл. 1, ал. 2, 
раздел EE, т. 4.1 от Закона за държавния бюджет 
на Република България за 2010 г. в размер до 
18 300 хил. лв. по бюджета на Министерството 
на регионалното развитие и благоустройството 
за 2010 г. за съфинансиране по програмите за 
трансгранично, транснационално и междуре-
гионално сътрудничество, за реализирането 
на които Министерството на регионалното 
развитие и благоустройството е Национален 
партниращ орган/Национално звено за контакт.

Чл. 122д. Министърът на финансите по пред-
ложение на министъра на труда и социалната 
политика да предостави предвидените средства 
в резерва по чл. 1, ал. 2, раздел EE, т. 4.1 от 
Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2010 г. в размер до 142 000 хил. 
лв. по бюджета на Министерството на труда 
и социалната политика за 2010 г. за текущи 
трансфери, обезщетения и помощи за дома-
кинствата, изплащани от Министерството на 
труда и социалната политика.

Чл. 122е. Неусвоените средства в края на 
2009 г. в размер 2 498 202 лв. от допълнително 
предоставена целева субсидия за капиталови 
разходи по бюджета на община Смолян през 
2008 г. за финансиране на проект „Инжене-
ринг – реконструкция и доизграждане на Главен 
събирателен канал – курортни ядра Снежанка, 
Язовира, Студенец и Малина – К.к. Пампорово“ 
се разходват за същата цел до края на 2010 г. 
за сметка на преходния остатък.

Чл. 122ж. (1) Предоставя допълнителни бю-
джетни кредити по бюджета на Министерството 
на регионалното развитие и благоустройството 
в размер до  4000 хил. лв. за финансово под-
помагане на общините за достъпа им до фи-
нансиране от Фонда за органите на местното 
самоуправление в България „ФЛАГ“ – ЕАД, 
съобразно § 40 от преходните и заключителните 
разпоредби на Закона за държавния бюджет на 
Република България за 2010 г.

(2) Средствата по ал. 1 се предоставят като 
целеви трансфер на общините от бюджета на 
Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството след определяне на условия-
та, критериите и реда съгласно § 40 от преход-
ните и заключителните разпоредби на Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2010 г. и извършване на съответните корек-
ции по централния бюджет и по бюджета на 
Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството по реда на чл. 34, ал. 1 от 
Закона за устройството на държавния бюджет.

Чл. 122з. (1) Министерството на финансите 
публикува ежемесечно отчетна информация за 
фискалния резерв в срок до края на месеца, 
следващ отчетния период. 

(2) Банковите сметки, чиито салда са вклю-
чени в обхвата на фискалния резерв, са:

1. всички сметки, включени в системата на 
единна сметка съгласно § 21, ал. 1 от преход-
ните и заключителните разпоредби на Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2010 г., както и останалите обслужвани от 
Българска народна банка сметки на бюджет-
ните предприятия;

2. обслужваните от банки сметки за бюджет-
ни и извънбюджетни средства на бюджетните 
предприятия, без тези на общините и техните 
разпоредители.“

§ 16. Приложение № 1 към чл. 1, ал. 1 се 
изменя така:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  43   

„Приложение № 1 
към чл. 1, ал. 1

БЮДЖЕТ
НА ДЪРЖАВНИТЕ ОРГАНИ, МИНИСТЕРСТВАТА И ВЕДОМСТВАТА (в т.ч. БЪЛГАРСКАТА 
АКАДЕМИЯ НА НАУКИТЕ И ДЪРЖАВНИТЕ ВИСШИ УЧИЛИЩА), ФИНАНСИРАНИ ОТ РЕ-

ПУБЛИКАНСКИЯ  БЮДЖЕТ ЗА 2010 ГОДИНА

Държавни органи, министерства и ведомства стр.

(в т.ч. Българската академия на науките и държавни висши училища)

1 Администрация на президента 4

2 Министерски съвет 5

3 Конституционен съд 6

4 Министерство на финансите 7

5 Министерство на външните работи 8

6 Министерство на отбраната 9

в т.ч.

Военна академия „Г. С. Раковски“ 10

Национален военен университет „В. Левски“ 11

Висше военноморско училище „Н.Й.Вапцаров“ 12

7 Министерство на вътрешните работи 13

8 Министерство на правосъдието 14

9 Министерство на труда и социалната политика 15

10 Министерство на здравеопазването 16

11 Министерство на образованието, младежта и науката 17

в т.ч.

Българска академия на науките 18

Технически университет - София 19

Технически университет - Варна 20

Технически университет - Габрово 21

Русенски университет „А. Кънчев“ 22

Университет по хранителни технологии - Пловдив 23

Химико-технологичен и металургичен университет - София 24

Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас 25

Лесотехнически университет - София 26

Университет по архитектура, строителство и геодезия - София 27

Минно-геоложки университет „Св. Иван Рилски“ - София 28

Университет за национално и световно стопанство - София 29

Икономически университет - Варна 30

Стопанска академия „Д. А. Ценов“ - Свищов 31

Софийски университет „Св. Климент Охридски“ 32

Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“ 33

Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ 34

Югозападен университет „Неофит Рилски“ - Благоевград 35

Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“ 36

Национална спортна академия „Васил Левски“ - София 37

Аграрен университет - Пловдив 38

Академия за музикално, танцово и изобразително изкуство - Пловдив 39

Национална академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“ - София 40



СТР.  44  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Национална музикална академия „Проф. Панчо Владигеров“ - София 41

Национална художествена академия - София 42

Специализирано висше училище по библиотекознание и информационни технологии - София 43

Колеж по телекомуникации и пощи - София 44

Медицински университет - София 45

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Иванов Стоянов“ - Варна 46

Медицински университет - Пловдив 47

Медицински университет - Плевен 48

Тракийски университет - Стара Загора 49

Висше транспортно училище „Тодор Каблешков“ - София 50

Висше строително училище „Любен Каравелов“ - София 51

12 Министерство на културата 52

13 Министерство на околната среда и водите 53

14 Министерство на икономиката, енергетиката и туризма 54

15 Министерство на регионалното развитие и благоустройството 55

16 Министерство на земеделието и храните 56

17 Министерство на транспорта, информационните технологии и съобщенията 57

18 Министерство на физическото възпитание и спорта 58

19 Държавна агенция „Национална сигурност“ 59

20 Комисия за разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български 
граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на Българската народна 
армия

60

21 Комисия за защита от дискриминация 61

22 Комисия за защита на личните данни 62

23 Комисия за установяване на имущество, придобито от престъпна дейност 63

24 Национална служба за охрана 64

25 Национална разузнавателна служба 65

26 Омбудсман 66

27 Национален статистически институт 67

28 Комисия за защита на конкуренцията 68

29 Комисия за регулиране на съобщенията 69

30 Съвет за електронни медии 70

31 Държавна комисия за енергийно и водно регулиране 71

32 Агенция за ядрено регулиране 72

33 Държавна комисия по сигурността на информацията 73

34 Държавна агенция „Държавен резерв и военновременни запаси“ 74

Б Ю Д Ж Е Т
НА АДМИНИСТРАЦИЯ НА ПРЕЗИДЕНТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 4 185 600

Общо разходи 4 185 600

Текущи разходи 4 185 600

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

2 500 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 200 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  45   

Осигурителни вноски 409 400

Издръжка 1 076 200

III. ТРАНСФЕРИ 4 185 600

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

4 185 600

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 4 185 600

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 4 185 600

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ 

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 30 000 000

Собствени приходи 30 000 000
Неданъчни приходи 30 000 000

Приходи и доходи от собственост 15 250 000
Други неданъчни приходи 1 000 000
Постъпления от продажба на нефинансови активи 13 750 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 70 740 800

Общо разходи 70 740 800
Текущи разходи 65 550 433

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

29 238 800

Други възнаграждения и плащания за персонала 999 244
Осигурителни вноски 7 105 341
Издръжка 14 924 087
Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 10 129 600
Субсидии за нефинансови предприятия 253 361
Субсидии на организации с нестопанска цел 2 900 000



СТР.  46  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Капиталови разходи 5 190 367
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 5 190 367

III. ТРАНСФЕРИ 40 740 800

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ  И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

40 740 800

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 40 740 800
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 40 740 800

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т
НА КОНСТИТУЦИОНЕН СЪД

ЗА 2010 ГОДИНА
(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 1 892 000

Общо разходи 1 892 000
Текущи разходи 1 792 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

1 230 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 40 000
Осигурителни вноски 210 330
Издръжка 295 670
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 16 000

Капиталови разходи 100 000
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 100 000

III. ТРАНСФЕРИ 1 892 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

1 892 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 1 892 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  47   

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 1 892 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ

ЗА 2010 ГОДИНА
(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 45 200 000

Собствени приходи 45 200 000
Неданъчни приходи 45 200 000

Приходи и доходи от собственост 20 237 400
Държавни такси 6 850 000
Глоби, санкции и наказателни лихви 6 203 000
Други неданъчни приходи 2 759 600
Приходи от концесии 9 150 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 254 502 000

Общо разходи 254 502 000
Текущи разходи 249 895 468

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

165 530 844

Други възнаграждения и плащания за персонала 9 259 624
Осигурителни вноски 42 314 163
Издръжка 32 639 837
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 151 000

Капиталови разходи 4 606 532
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 4 606 532

III. ТРАНСФЕРИ 209 302 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

126 212 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 126 212 000
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 126 212 000



СТР.  48  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

83 090 000

Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни сметки (нето) 3 090 000
     - получени трансфери (+) 3 090 000
Трансфери на отчислени приходи 80 000 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ВЪНШНИТЕ РАБОТИ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 44 745 200

Собствени приходи 44 745 200

Неданъчни приходи 44 745 200

Приходи и доходи от собственост 7 445 200

Държавни такси 37 300 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 104 240 393

Общо разходи 104 240 393

Текущи разходи 102 529 052

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

13 590 497

Други възнаграждения и плащания за персонала 2 927 693

Осигурителни вноски 3 523 619

Издръжка 76 666 371

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 5 820 872

Капиталови разходи 1 711 341

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 711 341

III. ТРАНСФЕРИ 59 495 193

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

59 495 193

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 59 495 193



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  49   

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 59 495 193

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

�����������
�	�
������
������	����
	�	�	

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

� ��
�!����"����#�� 72 000 000

�$%&'��()�*+),$-) 72 000 000
��-�(./()�*+),$-) 72 000 000

Приходи и доходи от собственост 27 300 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 3 400 000

Други неданъчни приходи 600 000

Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -15 300 000

Постъпления от продажба на нефинансови активи 56 000 000

�� �
	�!����"����#�� 890 630 000

�%0$�+�1,$-) 890 630 000
��230)�+�1,$-) 883 072 354

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

464 492 917

Други възнаграждения и плащания за персонала 76 913 333

Осигурителни вноски 139 207 284

Издръжка 174 450 586

Субсидии за нефинансови предприятия 8 234

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 28 000 000
��*)'��$�)�+�1,$-) 7 557 646

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 7 557 646

��� ��
	��4�
� 818 630 000

��� �	 ��
	��4�
�����������5���������
�����6���
	���7�8�

�������	����7������������
������������

818 630 000



СТР.  50  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

�$�3/�()�'+�(&9�+)��&3%&)-))8�($&2)��$'�6���(�'$� 837 240 400

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 837 240 400
�+�-$&'���()�&3%&)-))�$'�
�*3%�)2�(&2):�%;-<�'�1���	��)�-.+<��()'���)&=)�
3/)�)0���(�'$�

-18 610 400

     - предоставени трансфери от РБ за ДВУ (-) -18 610 400

��� �� ��
	��4�
��
���������������
����������>����������
4�������8��
����

��� �� ��
�
����������!������	�
��
�����6���
	���7�������5�
����������
�����������>����������4����������
����

�? �����������	�����@8"�������� �"�AA �@�AAA �

? �4��	���
	��

�
	��4�
����������	��	�
������
��������	����
	�	�	
�	������	�	�	�	��
�7�B� �� �
	������C

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

��� ��
	��4�
� D���E�E��

�+�-$&'���()�&3%&)-))�$'�
�*3%�)2�(&2):�%;-<�'�1���	��)�-.+<��()'���)&=)�
3/)�)0���(�'$� D���E�E��
     - получени трансфери(субсидии) от РБ за държавните висши училища 4 108 800

�
	��4�
����������	��	�
������
��������	����
	�	�	
�	��	6���	���7�������������
������B� �������C

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

��� ��
	��4�
� ���DFG�H��

�+�-$&'���()�&3%&)-))�$'�
�*3%�)2�(&2):�%;-<�'�1���	��)�-.+<��()'���)&=)�3/)�)0��
�(�'$� ���DFG�H��
     - получени трансфери(субсидии) от РБ за държавните висши училища 10 497 600



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  51   

�
	��4�
����������	��	�
������
��������	����
	�	�	
�	����I����������
�
�����#���J��B� �K ��	�6	
��C

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

��� ��
	��4�
� D���D����

�+�-$&'���()�&3%&)-))�$'�
�*3%�)2�(&2):�%;-<�'�1���	��)�-.+<��()'���)&=)�3/)�)0��
�(�'$� D���D����
     - получени трансфери(субсидии) от РБ за държавните висши училища 4 004 000

�����������
�	�
������
������	��>�
�I�����
	����

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

� ��
�!����"����#�� 101 100 000

�$%&'��()�*+),$-) 101 100 000
��-�(./()�*+),$-) 101 100 000

Приходи и доходи от собственост 77 300 000

Държавни такси 31 000 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 4 600 000

Други неданъчни приходи 1 200 000

Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -14 000 000

Постъпления от продажба на нефинансови активи 1 000 000

�� �
	�!����"����#�� 955 521 000

�%0$�+�1,$-) 955 521 000
��230)�+�1,$-) 925 205 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

521 729 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 64 257 000

Осигурителни вноски 159 937 000

Издръжка 176 866 687

Стипендии 1 940 400

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 474 913
��*)'��$�)�+�1,$-) 30 316 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 30 316 000



СТР.  52  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

��� ��
	��4�
� 854 421 000

��� �	 ��
	��4�
�����������5���������
�����6���
	���7�8�

�������	����7������������
������������

854 421 000

�$�3/�()�'+�(&9�+)��&3%&)-))8�($&2)��$'�6���(�'$� 854 421 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 854 421 000

��� �� ��
	��4�
��
���������������
����������>����������
4�������8��
����

��� �� ��
�
����������!������	�
��
�����6���
	���7�������5�
����������
�����������>����������4����������
����

�? �����������	�����@8"�������� �"�AA �@�AAA �

? �4��	���
	��

�����������
�	�
������
������	��
	���>�����

�	�����������	

������

������	���	�������� ��
	

� ��
�!����"����#�� 74 000 000

�$%&'��()�*+),$-) 74 000 000
��-�(./()�*+),$-) 74 000 000

Приходи и доходи от собственост 168 200

Държавни такси 73 595 800

Глоби, санкции и наказателни лихви 36 000

Други неданъчни приходи 200 000

�� �
	�!����"����#�� 142 522 800

�%0$�+�1,$-) 142 522 800
��230)�+�1,$-) 127 148 297

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

67 065 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 4 222 864

Осигурителни вноски 20 740 080

Издръжка 34 934 996



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  53   

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 185 357
��*)'��$�)�+�1,$-) 15 374 503

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 15 374 503

��� ��
	��4�
� 68 522 800

��� �	 ��
	��4�
�����������5���������
�����6���
	���7�8�

�������	����7������������
������������

68 522 800

�$�3/�()�'+�(&9�+)��&3%&)-))8�($&2)��$'�6���(�'$� 68 522 800

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 68 522 800

��� �� ��
	��4�
��
���������������
����������>����������
4�������8��
����

��� �� ��
�
����������!������	�
��
�����6���
	���7�������5�
����������
�����������>����������4����������
����

�? �����������	�����@8"�������� �"�AA �@�AAA �

? �4��	���
	��

Б Ю Д Ж Е Т

НА МИНИСТЕРСТВО НА ТРУДА И СОЦИАЛНАТА ПОЛИТИКА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 27 000 000

Собствени приходи 27 000 000

Неданъчни приходи 27 000 000

Приходи и доходи от собственост 1 061 114

Държавни такси 17 631 336

Глоби, санкции и наказателни лихви 8 000 000

Други неданъчни приходи 307 550

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 798 820 785

Общо разходи 798 820 785

Текущи разходи 797 430 785

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

58 968 088

Други възнаграждения и плащания за персонала 1 517 432

Осигурителни вноски 13 469 843



СТР.  54  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 14 418 400

Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинствата 705 277 022

Субсидии за нефинансови предприятия 3 420 000

Субсидии на организации с нестопанска цел 270 000

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

90 000

Капиталови разходи 1 390 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 390 000

III. ТРАНСФЕРИ 771 820 785

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

764 670 785

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 764 670 785

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 764 670 785

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

7 150 000

Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни сметки (нето) 7 150 000

     - получени трансфери (+) 7 150 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т

НА МИНИСТЕРСТВО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 40 000 000

Собствени приходи 40 000 000

Неданъчни приходи 40 000 000

Приходи и доходи от собственост 12 050 000

Държавни такси 25 500 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 2 300 000

Други неданъчни приходи 50 000

Постъпления от продажба на нефинансови активи 100 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  55   

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 570 094 641

Общо разходи 570 094 641

Текущи разходи 568 594 641

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

119 481 225

Други възнаграждения и плащания за персонала 2 648 626

Осигурителни вноски 23 771 126

Издръжка 322 249 284

Стипендии 97 200

Субсидии за нефинансови предприятия 100 036 000

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 311 180

Капиталови разходи 1 500 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 500 000

III. ТРАНСФЕРИ 530 094 641

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

545 894 641

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 545 894 641

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 545 894 641

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

-15 800 000

Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни сметки (нето) -17 500 000

     - предоставени трансфери (-) -17 500 000

Трансфери на отчислени приходи 1 700 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО, МЛАДЕЖТА И НАУКАТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 26 800 000

Собствени приходи 26 800 000
Неданъчни приходи 21 800 000

Приходи и доходи от собственост 21 309 717
Глоби, санкции и наказателни лихви 5 783



СТР.  56  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Други неданъчни приходи 484 500
Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми 5 000 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 358 304 693

Общо разходи 358 304 693
Текущи разходи 354 304 693

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

166 676 875

Други възнаграждения и плащания за персонала 6 475 250
Осигурителни вноски 36 820 441
Издръжка 128 152 642
Стипендии 8 486 823
Субсидии на организации с нестопанска цел 800 000
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 

дейности
6 892 662

Капиталови разходи 4 000 000
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 4 000 000

III. ТРАНСФЕРИ 331 504 693

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

331 504 693

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 680 623 550
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 680 623 550
Предоставени субсидии от Републиканския бюджет за БАН и държавните 
висши училища (нето)

-349 118 857

     - предоставени трансфери от РБ за ДВУ (-) -289 362 736
     - предоставени трансфери от РБ за БАН (-) -59 756 121

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

ТРАНСФЕР ОТ БЮДЖЕТА НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО, МЛАДЕЖТА И 
НАУКАТА

ЗА  БЪЛГАРСКАТА  АКАДЕМИЯ  НА  НАУКИТЕ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

III. ТРАНСФЕРИ 59 756 121

Предоставени субсидии от Републиканския бюджет за БАН и държавните 
висши училища (нето) 59 756 121

     - получени трансфери(субсидии) от РБ за БАН 59 756 121

          в т.ч. за издръжка на обучението на докторанти 1 200 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  57   

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Технически университет - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV+V) 26 925 517

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 19 051 326

1 Средноприравнен брой учащи 12 113

2 Среднопретеглен норматив (лв.) 1 572,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 804 501

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 4 350 126

1 Субсидия за стипендии 2 302 526

2 Субсидия за студентски столове и общежития 2 047 600

IV. Субсидия за капиталови разходи 987 992

V. ДРУГИ СУБСИДИИ 1 731 572

 Субсидия за ученици в средни училища (1х2) 1 420 272

1 Брой ученици 1 008

2 Единен стандарт (лв.) 1 409

 Субсидия за ученици в общежитие (1х2) 311 300

1 Брой ученици 275

2 Единен стандарт за ученик в общежитие (лв.) 1 132

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Технически университет - Варна

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 8 516 252

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 7 035 000

1  Средноприравнен брой учащи 4 375

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 608,0



СТР.  58  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 226 412

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 027 215

1  Субсидия за стипендии 747 836

2  Субсидия за студентски столове и общежития 279 379

IV. Субсидия за капиталови разходи 227 625

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Технически университет - Габрово

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 5 726 528

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 4 927 054

1   Средноприравнен брой учащи 3 371

2   Среднопретеглен норматив (лв.) 1 461,6

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 158 457

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 489 557

1  Субсидия за стипендии 458 335

2  Субсидия за студентски столове и общежития 31 222

IV. Субсидия за капиталови разходи 151 460
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Русенски университет „А. Кънчев“

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 11 712 539

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 9 853 747

1  Средноприравнен брой учащи 7 128

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 382,4



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  59   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 287 766

III.  СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 195 960

1  Субсидия за стипендии 1 183 908

2  Субсидия за студентски столове и общежития 12 052

IV. Субсидия за капиталови разходи 375 066
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Университет по хранителни технологии - Пловдив

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 4 480 288

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 3 376 224

1  Средноприравнен брой учащи 2 280

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 480,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 112 746

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 821 318

1  Субсидия за стипендии 401 583

2  Субсидия за студентски столове и общежития 419 735

IV. Субсидия за капиталови разходи 170 000

 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Химико-технологичен и металургичен университет - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 5 970 428

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 4 627 675

1  Средноприравнен брой учащи 2 901

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 595,2



СТР.  60  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 183 517

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 912 064

1  Субсидия за стипендии 603 306

2  Субсидия за студентски столове и общежития 308 758

IV. Субсидия за капиталови разходи 247 172
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 4 790 816

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 3 678 752

1  Средноприравнен брой учащи 2 986

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 232,0

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 124 130

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 763 171

1  Субсидия за стипендии 343 258

2  Субсидия за студентски столове и общежития 419 913

IV. Субсидия за капиталови разходи 224 763
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Лесотехнически университет - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 5 546 107

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 4 512 365

1  Средноприравнен брой учащи 2 362

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 910,4



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  61   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 152 369

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 754 767

1  Субсидия за стипендии 358 381

2  Субсидия за студентски столове и общежития 396 386

IV. Субсидия за капиталови разходи 126 606
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Университет по архитектура, строителство и геодезия - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 8 797 689

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 6 557 664

1  Средноприравнен брой учащи 4 115

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 593,6

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 206 926

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 769 147

1  Субсидия за стипендии 665 252

2  Субсидия за студентски столове и общежития 1 103 895

IV. Субсидия за капиталови разходи 263 952
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Минно-геоложки университет „Св. Иван Рилски“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

������

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 3 771 670

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 2 845 718

1  Средноприравнен брой учащи 1 802

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 579,2



СТР.  62  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА 
ИЛИ ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА 
УЧЕБНИЦИ И НАУЧНИ ТРУДОВЕ 110 074

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 666 302

1  Субсидия за стипендии 282 966

2  Субсидия за студентски столове и общежития 383 336

IV. Субсидия за капиталови разходи 149 576
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Университет за национално и световно стопанство - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 14 668 537

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 10 058 630

1  Средноприравнен брой учащи 13 433

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 748,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 405 494

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 3 559 783

1  Субсидия за стипендии 1 979 330

2  Субсидия за студентски столове и общежития 1 580 453

IV. Субсидия за капиталови разходи 644 630
 
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за
Икономически университет - Варна
(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

������

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 8 670 319

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 6 618 091

1  Средноприравнен брой учащи 9 051
2  Среднопретеглен норматив (лв.) 731,2



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  63   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА 
ИЛИ ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА 
УЧЕБНИЦИ И НАУЧНИ ТРУДОВЕ 183 349

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 491 342

1  Субсидия за стипендии 1 087 410
2  Субсидия за студентски столове и общежития 403 932

IV. Субсидия за капиталови разходи 377 537

 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Стопанска академия „Д. А. Ценов“ - Свищов

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 6 884 777

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 4 650 397

1  Средноприравнен брой учащи 6 697

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 694,4

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 159 379

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 740 694

1  Субсидия за стипендии 809 102

2  Субсидия за студентски столове и общежития 931 592

IV. Субсидия за капиталови разходи 334 307

 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Софийски университет „Св. Климент Охридски“

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 33 209 572

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 22 977 439

1  Средноприравнен брой учащи 19 659



СТР.  64  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 168,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 1 028 856

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 7 401 087

1  Субсидия за стипендии 4 566 240

2  Субсидия за студентски столове и общежития 2 834 847

IV. Субсидия за капиталови разходи 1 802 190
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 8 547 953

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 7 021 560

1  Средноприравнен брой учащи 6 825

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 028,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 249 268

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 090 792

1  Субсидия за стипендии 1 090 792

2  Субсидия за студентски столове и общежития 0

IV. Субсидия за капиталови разходи 186 333
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 15 003 929

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 12 276 840

1  Средноприравнен брой учащи 11 670

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 052,0



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  65   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 351 765

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 919 777

1  Субсидия за стипендии 1 720 807

2  Субсидия за студентски столове и общежития 198 970

IV. Субсидия за капиталови разходи 455 547
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Югозападен университет „Неофит Рилски“ - Благоевград

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 12 436 071

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 9 582 931

1  Средноприравнен брой учащи 8 284

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 156,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 288 766

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 2 126 200

1  Субсидия за стипендии 1 438 714

2  Субсидия за студентски столове и общежития 687 486

IV. Субсидия за капиталови разходи 438 174
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 6 484 793

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 5 287 054

1  Средноприравнен брой учащи 4 863

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 087,2



СТР.  66  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 163 878

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 837 405

1  Субсидия за стипендии 752 765

2  Субсидия за студентски столове и общежития 84 640

IV. Субсидия за капиталови разходи 196 456
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Национална спортна академия „Васил Левски“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 9 803 294

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 8 068 500

1  Средноприравнен брой учащи 2 445

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 3 300,0

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 312 406

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 129 252

1  Субсидия за стипендии 383 350

2  Субсидия за студентски столове и общежития 745 902

IV. Субсидия за капиталови разходи 293 136
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Аграрен университет - Пловдив

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 6 261 925

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 5 557 658

1  Средноприравнен брой учащи 2 403

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 2 312,8



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  67   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 186 355

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 356 206

1  Субсидия за стипендии 356 206

2  Субсидия за студентски столове и общежития 0

IV. Субсидия за капиталови разходи 161 706
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Академия за музикално, танцово и изобразително изкуство - Пловдив

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 2 085 498

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 1 868 366

1  Средноприравнен брой учащи 807

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 2 315,2

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 61 645

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 102 470

1  Субсидия за стипендии 102 470

2  Субсидия за студентски столове и общежития 0

IV. Субсидия за капиталови разходи 53 017
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Национална академия за театрално и филмово изкуство „Кръстьо Сарафов“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 2 520 032

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 2 088 792

1  Средноприравнен брой учащи 603

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 3 464,0



СТР.  68  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 78 079

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 279 192

1  Субсидия за стипендии 121 032

2  Субсидия за студентски столове и общежития 158 160

IV. Субсидия за капиталови разходи 73 969
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Национална музикална академия „Проф. Панчо Владигеров“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 3 037 133

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 2 534 453

1  Средноприравнен брой учащи 759

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 3 339,2

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 97 352

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 293 534

1  Субсидия за стипендии 132 556

2  Субсидия за студентски столове и общежития 160 978

IV. Субсидия за капиталови разходи 111 794
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Национална художествена академия - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 3 646 655

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 3 069 104

1  Средноприравнен брой учащи 886

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 3 464,0



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  69   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 116 751

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 375 174

1  Субсидия за стипендии 309 861

2  Субсидия за студентски столове и общежития 65 313

IV. Субсидия за капиталови разходи 85 626

 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Специализирано висше училище по библиотекознание и информационни технологии - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 1 828 738

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 1 465 834

1  Средноприравнен брой учащи 1 322

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 108,8

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 59 664

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 246 127

1  Субсидия за стипендии 246 127

2  Субсидия за студентски столове и общежития 0

IV. Субсидия за капиталови разходи 57 113
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Колеж по телекомуникации и пощи - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 1 017 440

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 809 151

1  Средноприравнен брой учащи 643

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 258,4



СТР.  70  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 28 099

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 140 227

1  Субсидия за стипендии 58 628

2  Субсидия за студентски столове и общежития 81 599

IV. Субсидия за капиталови разходи 39 963
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Медицински университет - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 23 623 558

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 20 642 100

1  Средноприравнен брой учащи 4 145

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 4 980,0

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 611 907

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 2 010 113

1  Субсидия за стипендии 1 229 861

2  Субсидия за студентски столове и общежития 780 252

IV. Субсидия за капиталови разходи 359 438
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Медицински университет „Проф. д-р Параскев Иванов Стоянов“ - Варна

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 7 450 695

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 6 496 200

1  Средноприравнен брой учащи 1 350

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 4 812,0



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  71   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 228 792

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 591 121

1  Субсидия за стипендии 249 921

2  Субсидия за студентски столове и общежития 341 200

IV. Субсидия за капиталови разходи 134 582
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Медицински университет - Пловдив

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 11 995 425

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 10 403 503

1  Средноприравнен брой учащи 2 147

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 4 845,6

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 312 334

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 1 076 886

1  Субсидия за стипендии 452 906

2  Субсидия за студентски столове и общежития 623 980

IV. Субсидия за капиталови разходи 202 702

 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Медицински университет - Плевен

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 5 992 830

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 5 229 558

1  Средноприравнен брой учащи 1 199

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 4 361,6



СТР.  72  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 193 165

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 445 293

1  Субсидия за стипендии 282 756

2  Субсидия за студентски столове и общежития 162 537

IV. Субсидия за капиталови разходи 124 814
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Тракийски университет - Стара Загора

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 12 980 298

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 11 452 531

1  Средноприравнен брой учащи 4 281

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 2 675,2

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 404 773

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 661 928

1  Субсидия за стипендии 612 247

2  Субсидия за студентски столове и общежития 49 681

IV. Субсидия за капиталови разходи 461 066
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Висше транспортно училище „Тодор Каблешков“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 3 296 932

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 2 609 580

1  Средноприравнен брой учащи 1 725

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 512,8



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  73   

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 79 249

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 500 983

1  Субсидия за стипендии 258 278

2  Субсидия за студентски столове и общежития 242 705

IV. Субсидия за капиталови разходи 107 120
 

Трансфер от бюджета на Министерството на образованието, младежта и науката за

Висше строително училище „Любен Каравелов“ - София

(съгласно чл. 91 от Закона за висшето образование), за 2010 г.

(лева)

П О К А З А Т Е Л И
СУМА

С У Б С И Д И Я - ОБЩО (I+II+III+IV) 1 678 494

I. СУБСИДИЯ ЗА ИЗДРЪЖКА НА ОБУЧЕНИЕТО (1х2) 1 278 067

1  Средноприравнен брой учащи 802

2  Среднопретеглен норматив (лв.) 1 593,6

II. СУБСИДИЯ ЗА ПРИСЪЩАТА НА ВИСШЕТО УЧИЛИЩЕ НАУЧНА ИЛИ 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ И ЗА ИЗДАВАНЕ НА УЧЕБНИЦИ И 
НАУЧНИ ТРУДОВЕ 50 637

III. СУБСИДИЯ ЗА СОЦИАЛНО-БИТОВИ РАЗХОДИ НА СТУДЕНТИТЕ И 
ДОКТОРАНТИТЕ (1+2) 294 584

1  Субсидия за стипендии 100 922

2  Субсидия за студентски столове и общежития 193 662

IV. Субсидия за капиталови разходи 55 206
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА КУЛТУРАТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 17 700 000

Собствени приходи 17 700 000

Неданъчни приходи 17 700 000

Приходи и доходи от собственост 14 840 000

Държавни такси 245 000

Други неданъчни приходи 3 015 000



СТР.  74  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -400 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 92 289 060

Общо разходи 92 289 060

Текущи разходи 87 979 060

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни правоотношения 44 284 406

Други възнаграждения и плащания за персонала 2 240 637

Осигурителни вноски 9 122 279

Издръжка 31 551 905

Стипендии 453 058

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 326 775

Капиталови разходи 4 310 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 4 310 000

III. ТРАНСФЕРИ 74 589 060

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

74 589 060

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 74 589 060

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 74 589 060

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ 
/ СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 8 500 000

Собствени приходи 8 500 000

Неданъчни приходи 8 500 000

Приходи и доходи от собственост 1 964 800

Държавни такси 5 416 200

Глоби, санкции и наказателни лихви 1 119 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  75   

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 44 588 395

Общо разходи 44 588 395

Текущи разходи 44 043 845

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

16 210 153

Други възнаграждения и плащания за персонала 709 350

Осигурителни вноски 3 621 789

Издръжка 22 967 553

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

535 000

Капиталови разходи 544 550

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 544 550

III. ТРАНСФЕРИ 36 088 395

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

30 088 395

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 30 088 395

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 30 088 395

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

6 000 000

Трансфери от/за предприятието за управление на дейностите по опазване 
на околната среда (ПУДООС)

6 000 000

     - получени трансфери (+) 6 000 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ИКОНОМИКАТА, ЕНЕРГЕТИКАТА И ТУРИЗМА

ЗА 2010 ГОДИНА
(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 114 355 660

Собствени приходи 114 355 660
Неданъчни приходи 114 355 660

Приходи и доходи от собственост 93 217 200
Държавни такси 15 897 700
Глоби, санкции и наказателни лихви 5 204 760
Други неданъчни приходи 36 000



СТР.  76  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 82 771 158

Общо разходи 82 771 158
Текущи разходи 78 584 792

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

22 424 957

Други възнаграждения и плащания за персонала 3 368 954
Осигурителни вноски 6 530 089
Издръжка 26 187 076
Субсидии за нефинансови предприятия 18 626 212
Субсидии на организации с нестопанска цел 70 000
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 1 377 504

Капиталови разходи 4 186 366
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 555 400
Капиталови трансфери 3 630 966

III. ТРАНСФЕРИ 43 118 490

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

43 118 490

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 43 118 490
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 43 118 490

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 74 702 992

V. ФИНАНСИРАНЕ -74 702 992

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -74 702 992

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА РЕГИОНАЛНОТО РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВОТО

ЗА 2010 ГОДИНА
(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 285 955 000

Собствени приходи 285 955 000
Неданъчни приходи 285 955 000

Приходи и доходи от собственост 2 500 000
Държавни такси 280 655 000
Глоби, санкции и наказателни лихви 1 830 000
Други неданъчни приходи 970 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  77   

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 248 216 191

Общо разходи 248 216 191
Текущи разходи 161 520 542

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

28 003 333

Други възнаграждения и плащания за персонала 1 351 200
Осигурителни вноски 6 041 469
Издръжка 125 902 278
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 222 262

Капиталови разходи 86 695 649
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 86 690 795
Капиталови трансфери 4 854

III. ТРАНСФЕРИ 24 315 239

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

24 315 239

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 24 315 239
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 24 315 239

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 62 054 048

V. ФИНАНСИРАНЕ -62 054 048

Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -62 054 048
Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -62 054 048

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 200 340 000

Собствени приходи 200 340 000
Неданъчни приходи 200 340 000

Приходи и доходи от собственост 107 543 900
Държавни такси 93 956 300
Глоби, санкции и наказателни лихви 800 800
Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -2 461 000
Постъпления от продажба на нефинансови активи 500 000



СТР.  78  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 256 553 394

Общо разходи 256 553 394
Текущи разходи 251 623 394

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

111 200 985

Други възнаграждения и плащания за персонала 7 000 000
Осигурителни вноски 24 796 229
Издръжка 107 089 880
Стипендии 1 100 000
Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 

дейности
436 300

Капиталови разходи 4 930 000
Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 4 930 000

III. ТРАНСФЕРИ 56 213 394

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

56 213 394

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 56 213 394
     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 56 213 394

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ 
И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ТРАНСПОРТА, ИНФОРМАЦИОННИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И 

СЪОБЩЕНИЯТА
ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 27 074 000

Собствени приходи 27 074 000

Неданъчни приходи 27 074 000

Приходи и доходи от собственост 1 100 000

Държавни такси 22 100 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 3 800 000

Други неданъчни приходи 74 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 68 133 709

Общо разходи 68 133 709



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  79   

Текущи разходи 61 265 799

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и 
служебни правоотношения

23 620 491

Други възнаграждения и плащания за персонала 1 000 000

Осигурителни вноски 5 625 409

Издръжка 29 705 159

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

1 314 740

Капиталови разходи 6 867 910

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 6 867 910

III. ТРАНСФЕРИ 51 059 709

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ 
ЦЕНТРАЛНИЯ / РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  
БЮДЖЕТИ

42 359 709

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 42 359 709

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 42 359 709

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

8 700 000

Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни сметки (нето) 8 700 000

     - получени трансфери (+) 8 700 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 10 000 000

V. ФИНАНСИРАНЕ -10 000 000

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -10 000 000
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА МИНИСТЕРСТВО НА ФИЗИЧЕСКОТО ВЪЗПИТАНИЕ И СПОРТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 777 200

Собствени приходи 777 200

Неданъчни приходи 777 200

Приходи и доходи от собственост 986 580



СТР.  80  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Други неданъчни приходи 5 000

Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -214 380

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 33 729 684

Общо разходи 33 729 684

Текущи разходи 32 829 684

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

2 625 556

Други възнаграждения и плащания за персонала 328 569

Осигурителни вноски 677 084

Издръжка 2 548 603

Субсидии за нефинансови предприятия 180 000

Субсидии на организации с нестопанска цел 26 415 922

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

53 950

Капиталови разходи 900 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 900 000

III. ТРАНСФЕРИ 32 952 484

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

32 952 484

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 32 952 484

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 32 952 484

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ „НАЦИОНАЛНА СИГУРНОСТ“

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 140 000

Собствени приходи 140 000

Неданъчни приходи 140 000

Приходи и доходи от собственост 20 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 120 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  81   

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 77 340 000

Общо разходи 77 340 000

Текущи разходи 77 142 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

56 500 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 3 527 000

Осигурителни вноски 14 500 000

Издръжка 2 600 000

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

15 000

Капиталови разходи 198 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 198 000

III. ТРАНСФЕРИ 77 200 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

77 200 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 77 200 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 77 200 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА КОМИСИЯ ЗА РАЗКРИВАНЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И ЗА ОБЯВЯВАНЕ НА ПРИНАДЛЕЖНОСТ 
НА БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ КЪМ ДЪРЖАВНА СИГУРНОСТ И РАЗУЗНАВАТЕЛНИТЕ СЛУЖБИ 

НА БЪЛГАРСКАТА НАРОДНА АРМИЯ
ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 6 880 000

Общо разходи 6 880 000

Текущи разходи 2 444 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

1 214 310



СТР.  82  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Осигурителни вноски 194 480

Издръжка 1 035 210

Капиталови разходи 4 436 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 4 436 000

III. ТРАНСФЕРИ 6 880 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

6 880 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 6 880 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 6 880 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА КОМИСИЯ ЗА ЗАЩИТА ОТ ДИСКРИМИНАЦИЯ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 2 160 000

Общо разходи 2 160 000

Текущи разходи 2 150 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

920 700

Други възнаграждения и плащания за персонала 240 000

Осигурителни вноски 199 792

Издръжка 789 508

Капиталови разходи 10 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 10 000

III. ТРАНСФЕРИ 2 160 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  83   

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

2 160 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 2 160 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 2 160 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА КОМИСИЯ ЗА ЗАЩИТА НА ЛИЧНИТЕ ДАННИ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 2 120 000

Общо разходи 2 120 000

Текущи разходи 2 060 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

960 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 144 000

Осигурителни вноски 230 000

Издръжка 726 000

Капиталови разходи 60 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 60 000

III. ТРАНСФЕРИ 2 120 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

2 120 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 2 120 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 2 120 000



СТР.  84  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА КОМИСИЯ ЗА УСТАНОВЯВАНЕ НА ИМУЩЕСТВО, ПРИДОБИТО ОТ ПРЕСТЪПНА 
ДЕЙНОСТ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 4 248 000

Общо разходи 4 248 000

Текущи разходи 4 248 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

3 310 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 133 000

Осигурителни вноски 297 000

Издръжка 508 000

III. ТРАНСФЕРИ 4 248 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

4 248 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 4 248 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 4 248 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  85   

Б Ю Д Ж Е Т

НА НАЦИОНАЛНА СЛУЖБА ЗА ОХРАНА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 250 000

Собствени приходи 250 000

Неданъчни приходи 250 000

Приходи и доходи от собственост 250 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 31 240 000

Общо разходи 31 240 000

Текущи разходи 30 240 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

18 268 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 2 076 000

Осигурителни вноски 5 614 000

Издръжка 4 282 000

Капиталови разходи 1 000 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 000 000

III. ТРАНСФЕРИ 30 990 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

30 990 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 30 990 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 30 990 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

 



СТР.  86  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Б Ю Д Ж Е Т
НА НАЦИОНАЛНА РАЗУЗНАВАТЕЛНА СЛУЖБА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 17 120 000

Общо разходи 17 120 000

Текущи разходи 16 680 000

Издръжка 16 680 000

Капиталови разходи 440 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 440 000

III. ТРАНСФЕРИ 17 120 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

17 120 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 17 120 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 17 120 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА ОМБУДСМАН
ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 2 128 000

Общо разходи 2 128 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  87   

Текущи разходи 2 118 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

678 800

Други възнаграждения и плащания за персонала 62 000

Осигурителни вноски 116 800

Издръжка 1 257 630

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 2 770

Капиталови разходи 10 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 10 000

III. ТРАНСФЕРИ 2 128 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

2 128 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 2 128 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 2 128 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ БЮДЖЕТ, 
БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА НАЦИОНАЛЕН СТАТИСТИЧЕСКИ ИНСТИТУТ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 3 455 703

Собствени приходи 3 455 703

Неданъчни приходи 1 000 000

Приходи и доходи от собственост 998 000

Държавни такси 2 000

Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми 2 455 703

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 17 291 328

Общо разходи 17 291 328

Текущи разходи 15 941 328



СТР.  88  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

8 450 236

Други възнаграждения и плащания за персонала 1 190 234

Осигурителни вноски 2 276 286

Издръжка 4 023 172

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 1 400

Капиталови разходи 1 350 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 350 000

III. ТРАНСФЕРИ 13 835 625

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

13 835 625

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 13 835 625

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 13 835 625

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА КОМИСИЯ ЗА ЗАЩИТА НА КОНКУРЕНЦИЯТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 9 000 000

Собствени приходи 9 000 000

Неданъчни приходи 9 000 000

Държавни такси 3 150 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 5 850 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 3 605 167

Общо разходи 3 605 167

Текущи разходи 3 585 167



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  89   

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

2 455 000

Осигурителни вноски 710 477

Издръжка 419 690

Капиталови разходи 20 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 20 000

III. ТРАНСФЕРИ

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 5 394 833

V. ФИНАНСИРАНЕ -5 394 833

Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -5 394 833

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -5 394 833
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА КОМИСИЯ ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 45 570 000

Собствени приходи 45 570 000

Неданъчни приходи 45 570 000

Държавни такси 45 370 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 200 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 8 471 884

Общо разходи 8 471 884

Текущи разходи 6 872 301

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и 
служебни правоотношения

3 432 308



СТР.  90  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Други възнаграждения и плащания за персонала 542 306

Осигурителни вноски 709 932

Издръжка 2 030 755

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

157 000

Капиталови разходи 1 599 583

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 1 599 583

III. ТРАНСФЕРИ -14 100 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ 
ЦЕНТРАЛНИЯ / РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  
БЮДЖЕТИ

-5 900 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) -5 900 000

     - вноски за ЦБ за текущата година (-/+) -5 900 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

-8 200 000

Трансфери (субсидии, вноски) между бюджетни сметки (нето) -8 200 000

     - предоставени трансфери (-) -8 200 000

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ И СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 22 998 116

V. ФИНАНСИРАНЕ -22 998 116

Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -22 998 116

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -22 998 116
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА СЪВЕТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 1 000 000

Собствени приходи 1 000 000

Неданъчни приходи 1 000 000

Държавни такси 1 000 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  91   

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 1 120 000

Общо разходи 1 120 000

Текущи разходи 1 105 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

756 900

Други възнаграждения и плащания за персонала 34 900

Осигурителни вноски 120 500

Издръжка 188 700

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 4 000

Капиталови разходи 15 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 15 000

III. ТРАНСФЕРИ 120 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

120 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 120 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 120 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И 
ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 

Б Ю Д Ж Е Т
НА ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 8 400 000

Собствени приходи 8 400 000

Неданъчни приходи 8 400 000

Приходи и доходи от собственост 4 810

Държавни такси 8 200 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 195 190



СТР.  92  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 2 950 519

Общо разходи 2 950 519

Текущи разходи 2 900 519

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

1 770 209

Други възнаграждения и плащания за персонала 199 525

Осигурителни вноски 442 551

Издръжка 432 434

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 55 800

Капиталови разходи 50 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 50 000

III. ТРАНСФЕРИ

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 5 449 481

V. ФИНАНСИРАНЕ -5 449 481

Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -5 449 481

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -5 449 481

 

Б Ю Д Ж Е Т
НА  АГЕНЦИЯ  ЗА ЯДРЕНО  РЕГУЛИРАНЕ

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 11 000 000

Собствени приходи 11 000 000

Неданъчни приходи 11 000 000

Държавни такси 11 000 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 4 139 061



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  93   

Общо разходи 4 139 061

Текущи разходи 4 119 061

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

1 555 289

Други възнаграждения и плащания за персонала 134 513

Осигурителни вноски 534 397

Издръжка 600 504

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и дейности 1 294 358

Капиталови разходи 20 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 20 000

III. ТРАНСФЕРИ

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.) 6 860 939

V. ФИНАНСИРАНЕ -6 860 939

Депозити и средства по сметки - нето (+/-) -6 860 939

Наличности в края на периода (-) (§§ 95-07 - 95-13) -6 860 939
 

Б Ю Д Ж Е Т

НА ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ПО СИГУРНОСТТА НА ИНФОРМАЦИЯТА

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 4 960 000

Общо разходи 4 960 000

Текущи разходи 2 858 000

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

1 377 000

Други възнаграждения и плащания за персонала 50 760



СТР.  94  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Осигурителни вноски 343 000

Издръжка 1 087 240

Капиталови разходи 2 102 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 2 102 000

III. ТРАНСФЕРИ 4 960 000

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

4 960 000

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 4 960 000

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 4 960 000

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ

Б Ю Д Ж Е Т

НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ „ДЪРЖАВЕН РЕЗЕРВ И ВОЕННОВРЕМЕННИ ЗАПАСИ“

ЗА 2010 ГОДИНА

(лева)

П О К А З А Т Е Л И СУМА

I. ПРИХОДИ - ВСИЧКО 2 050 000

Собствени приходи 2 050 000

Неданъчни приходи 2 050 000

Приходи и доходи от собственост 310 000

Държавни такси 40 000

Глоби, санкции и наказателни лихви 1 700 000

II. РАЗХОДИ - ВСИЧКО 75 617 821

Общо разходи 75 617 821

Текущи разходи 12 256 226

Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови и служебни 
правоотношения

4 395 618

Други възнаграждения и плащания за персонала 149 520



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  95   

Осигурителни вноски 1 049 022

Издръжка 6 662 066

Капиталови разходи 12 580 000

Придобиване на дълготрайни активи и основен ремонт 12 580 000

Прираст на държавния резерв 50 781 595

III. ТРАНСФЕРИ 73 567 821

III. А. ТРАНСФЕРИ (СУБСИДИИ, ВНОСКИ) МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ / 
РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ И  ДРУГИ  БЮДЖЕТИ

73 567 821

Получени трансфери (субсидии/вноски) от ЦБ (нето) 73 567 821

     - получени трансфери (субсидии) от ЦБ (+) 73 567 821

III. Б. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ 
ФОНДОВЕ / СМЕТКИ

III. В. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ МЕЖДУ ЦЕНТРАЛНИЯ 
БЮДЖЕТ, БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ И  ИЗВЪНБЮДЖЕТНИ ФОНДОВЕ И 
СМЕТКИ

IV. БЮДЖЕТНО САЛДО (+/-)     (I. - NN. + NNN.)

V. ФИНАНСИРАНЕ
 „

§ 17. Приложение № 2 към чл. 1, ал. 2 се изменя така:

„Приложение № 2

към чл. 1, ал. 2

Бюджети на Министерския съвет, на министерствата, на Държавната агенция 
„Държавен резерв и военновременни запаси“ и на  Държавната агенция 

„Национална сигурност“ за 2010 г. по програми

1. Бюджет на Министерския съвет за 2010 г. по програми

Приходи

( в лева )

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 15 250 000

2 Други неданъчни приходи 1 000 000

3 Постъпления от продажба на нефинансови активи 13 750 000

Общо: 30 000 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на политиките и програмите Сума

Политика  „Определяне на националните приоритети и координация 
на политиките“ 9 236 429



СТР.  96  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 1
„Определяне и осъществяване на вътрешната и външната политика 
на Република България“ 4 852 728

Програма 2 „Координация и контрол на националните политики“ 4 383 701

Политика „Осъществяване на държавните функции на територията 
на областите в България“ 16 288 000

Програма 3
„Осъществяване на държавната политика от областните 
администрации“ 15 008 000

Програма 4

„Други програми в областните администрации (изработване на 
кадастрални планове, съфинансиране на проекти и договори на ОА, 
обезщетения по ЗПГРРЛ)“ 0

Програма 5
„ОМП, поддържане на запаси и мощности, дейности при кризи, 
бедствия и аварии“ 1 280 000

Други програми 38 039 267

Програма 6 „Вероизповедания“ 2 995 559

Програма 7 „Борба с трафика на хора“ 296 000

Програма 8 „Управление на националния архивен фонд“ 6 500 000

Програма 9 „Национален компенсационен жилищен фонд“ 10 377 504

Програма 10 „Здравеопазване  - болница Лозенец“ 11 579 683

Програма 11
„Борба срещу противообществените прояви на малолетните и 
непълнолетните“ 158 807

Програма 12 „Обекти с представителни и социални дейности“ 5 390 914

Програма 13
„Съхраняване и укрепване на идентичността и културата на 
българските общности зад граница“ 340 800

Програма 14 „Избори  - издръжка на ЦИК и нови избори“ 400 000

Програма „Администрация“ 7 177 104

Общо: 70 740 800

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Определяне и осъществяване на вътрешната и външната 
политика на Република България“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 852 728

от тях за:

Персонал 3 363 928

Издръжка 1 488 800

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 4 852 728

Програма 2 „Координация и контрол на националните политики“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 383 701

от тях за:

Персонал 2 984 825

Издръжка 398 876



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  97   

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 000 000

от тях за:

Издръжка - разходи за изпълнение на Комуникационната стратегия 
на Р. България

1 000 000

Общо разходи (I+II) 4 383 701

Програма 3 „Осъществяване на държавната политика от областните 
администрации“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 15 008 000

от тях за:

Персонал 12 416 624

Издръжка 2 591 376

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 15 008 000

Програма 5 „ОМП, поддържане на запаси и мощности, дейности 
при кризи, бедствия и аварии“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 280 000

от тях за:

Издръжка 1 280 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 280 000

Програма 6 „Вероизповедания“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 95 559

от тях за:

Персонал 67 669

Издръжка 27 890

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 900 000

от тях за:

Субсидии за организации с нестопанска цел - субсидия за 
вероизповеданията, регистрирани по реда на ЗВ

2 900 000

Общо разходи (I+II) 2 995 559



СТР.  98  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 7 „Борба с трафика на хора“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 296 000

от тях за:

Персонал 106 250

Издръжка 139 750

Капиталови разходи 50 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 296 000

Програма 8 „Управление на националния архивен фонд“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 6 500 000

от тях за:

Персонал 5 552 199

Издръжка 755 913

Капиталови разходи 191 888

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 6 500 000

Програма 9 „Национален компенсационен жилищен фонд“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 247 904

от тях за:

Персонал 207 904

Издръжка 36 000

Капиталови разходи 4 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 10 129 600

от тях за:

Текущи трансфери, обезщетения и помощи за домакинства - за 
компенсиране на граждани с многогодишни жилищноспестовни 
влогове 

10 129 600

Общо разходи (I+II) 10 377 504



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  99   

Програма 10 „Здравеопазване - болница „Лозенец“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 11 579 683

от тях за:

Персонал 6 874 185

Издръжка 2 521 931

Капиталови разходи 2 183 567

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 11 579 683

Програма 11 „Борба срещу противообществените прояви на 
малолетните и непълнолетните“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 158 807

от тях за:

Персонал 129 100

Издръжка 29 707

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 158 807

Програма 12 „Обекти с представителни и социални дейности“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 137 553

от тях за:

Персонал 3 233 402

Издръжка 1 904 151

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 253 361

от тях за:

Субсидии за нефинансови предприятия 253 361

Общо разходи ( I + II ) 5 390 914

Програма 13 „Съхраняване и укрепване на идентичността и културата 
на българските общности зад граница“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 340 800

от тях за:



СТР.  100  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Персонал 261 312

Издръжка 76 948

Капиталови разходи 2 540

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 340 800

Програма 14 „Избори - издръжка на ЦИК и нови избори“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 400 000

от тях за:

Издръжка 400 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 400 000

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 177 104

от тях за:

Персонал 2 145 987

Издръжка 2 272 745

Капиталови разходи 2 758 372

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 7 177 104

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерския съвет - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 56 457 839

от тях за:

Персонал 37 343 385

Издръжка 13 924 087

Капиталови разходи 5 190 367

II.Общо администрирани разходи по бюджета 14 282 961

Общо разходи (I+II) 70 740 800



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  101   

2. Бюджет на Министерството на финансите за 2010 г. по програми

Приходи

( в лева )

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 20 237 400

2 Държавни такси 6 850 000

3 Глоби, санкции и наказателни лихви 6 203 000

4 Други неданъчни приходи 2 759 600

5 Приходи от концесии 9 150 000

Общо: 45 200 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Устойчиви и прозрачни публични финанси“ 19 311 481

Програма 1 „Бюджет и финансово управление“ 10 671 857

Програма 2 „Защита на публичните финансови интереси“ 8 639 624

Политика „Ефективно събиране на всички държавни приходи“ 203 145 448

Програма 3 „Администриране на държавни приходи“ 203 145 448

Политика „Защита на обществото и икономиката от финансови 
измами, контрабанда на стоки, трафик на хора, изпиране на пари и 
финансиране на тероризма“ 18 853 131

Програма 4
„Интегриране на финансовата система във финансовата система на 
ЕС“ 600 540

Програма 5 „Митнически контрол и надзор (нефискален)“ 16 852 841

Програма 6 „Контрол върху организацията и провеждането на хазартни игри“ 1 399 750

Политика „Управление на дълга“ 2 493 583

Програма 7 „Управление на ликвидността“ 2 493 583

Други програми 1 872 443

Програма 8 „Оперативна програма „Административен капацитет“ 1 872 443

Програма „Администрация“ 8 825 914

Общо: 254 502 000

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Бюджет и финансово управление“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 10 624 257

от тях за:

Персонал 8 280 939

Издръжка 2 314 918

Капиталови разходи 28 400



СТР.  102  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 47 600

от тях за:

Информационно издание на МФ (Персонал) 27 600

Информационно издание на МФ (Издръжка) 20 000

Общо разходи (I+II) 10 671 857

Програма 2 „Защита на публичните финансови интереси“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 8 639 624

от тях за:

Персонал 6 307 034

Издръжка 2 295 590

Капиталови разходи 37 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 8 639 624

Програма 3 „Администриране на държавни приходи“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 193 995 448

от тях за:

Персонал 177 789 146

Издръжка 14 184 070

Капиталови разходи 2 022 232

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 9 150 000

от тях за:

Концесионна дейност (Издръжка) 8 660 000

Концесионна дейност (Капиталови разходи) 490 000

Общо разходи (I+II) 203 145 448

Програма 4  „Интегриране на финансовата система във финансовата 
система на ЕС“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 600 540

от тях за:

Персонал 359 100

Издръжка 241 440

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 600 540



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  103   

Програма 5 „Митнически контрол и надзор (нефискален)“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 16 852 841

от тях за:

Персонал 14 308 041

Издръжка 944 000

Капиталови разходи 1 600 800

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 16 852 841

Програма 6 „Контрол върху организацията и провеждането на 
хазартни игри“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 399 750

от тях за:

Персонал 1 217 104

Издръжка 144 646

Капиталови разходи 38 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 1 399 750

Програма 7 „Управление на ликвидността“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 493 583

от тях за:

Персонал 1 407 100

Издръжка 1 086 483

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 2 493 583

Програма 8 „Оперативна програма „Административен капацитет“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 872 443

от тях за:

Персонал 1 099 834



СТР.  104  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 772 609

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 872 443

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 8 825 914

от тях за:

Персонал 6 308 733

Издръжка 2 127 081

Капиталови разходи 390 100

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 8 825 914

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на финансите - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 245 304 400

от тях за:

Персонал 217 077 031

Издръжка 24 110 837

Капиталови разходи 4 116 532

II.Общо администрирани разходи по бюджета 9 197 600

Общо разходи (I+II) 254 502 000

3. Бюджет на Министерството на външните работи за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 7 445 200

2 Държавни такси 37 300 000

Общо: 44 745 200



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  105   

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Насърчаване на сигурността, стабилността и 
сътрудничеството в света“

36 647 867

Програма 1
„Развитие на сътрудничеството в международните организации по 
проблемите на мира и сигурността, правата на човека, хуманитарните 
дейности и в международния кодификационен процес“                                                                             

12 984 758

Програма 2 „Последователно утвърждаване на взаимноизгодни двустранни 
отношения“ 23 663 109

Политика „Насърчаване на участието на България в процесите на 
глобализация в социално-икономическата сфера“

1 035 460

Програма 3
„Насърчаване ролята на България в международното сътрудничество 
в икономическата, социалната, културната и научно-техническата 
област“

1 035 460

Политика „Европейска интеграция“ 22 445 617

Програма 4
„Провеждане на българските интереси във формулирането и 
реализацията на политиките и в институционалното изграждане на 
ЕС“

3 260 033

Програма 5 „Провеждане на българските интереси в Общата външна политика 
и в политика на сигурност на ЕС“

340 898

Програма 6 „Последователно развитие на двустранните партньорства с 
европейските държави“ 18 844 686

Политика „Насърчаване на стабилността и сигурността в региона“ 13 515 649

Програма 7 „Реализиране на българските интереси чрез задълбочаване на 
двустранните партньорства“ 10 859 529

Програма 8 „Насърчаване на стабилността и сътрудничеството в Югоизточна 
Европа и Черноморския регион“

2 656 120

Политика „Защита на българите зад граница и утвърждаване на 
положителния образ на България“

12 949 447

Програма 9 „Консулска дейност и защита на правата на българските граждани 
зад граница“

12 168 217

Програма 10 „Утвърждаване на положителния образ на България“ 781 230

Политика „Осигуряване и поддържане на ефективна дипломатическа 
служба“

17 646 353

Програма 11 „Координация и развитие на дипломатическата служба“ 4 458 853

Програма 12
 „Сигурност, информационно-комуникационна среда и задгранични 
държавни имоти“ 5 480 966

Програма „Администрация“ 7 706 534

Общо: 104 240 393

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Развитие на сътрудничеството в международните 
организации по проблемите на мира и сигурността, правата на 
човека, хуманитарните дейности и в международния кодификационен 
процес“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 700 428

от тях за:



СТР.  106  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Персонал 1 606 585

Издръжка 6 093 843

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 5 284 330

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

5 284 330

Общо разходи (I+II) 12 984 758

Програма 2 „Последователно утвърждаване на взаимноизгодни 
двустранни отношения“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 23 654 445

от тях за:

Персонал 2 904 692

Издръжка 20 749 753

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 8 664

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

8 664

Общо разходи (I+II) 23 663 109

Програма 3 „Насърчаване ролята на България в международното 
сътрудничество в икономическата, социалната, културната и научно-
техническата област“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 017 250

от тях за:

Персонал 297 222

Издръжка 720 028

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 18 210

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

18 210

Общо разходи (I+II) 1 035 460

Програма 4 „Провеждане на българските интереси във формулирането 
и реализацията на политиките и в институционалното изграждане на 
ЕС“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 260 033

от тях за:

Персонал 360 773



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  107   

Издръжка 2 899 260

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 3 260 033

Програма 5 „Провеждане на българските интереси в Общата външна 
политика и в политика на сигурност на ЕС“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 340 898

от тях за:

Персонал 231 812

Издръжка 109 086

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 340 898

Програма 6 „Последователно развитие на двустранните партньорства 
с европейските държави“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 18 829 196

от тях за:

Персонал 2 070 928

Издръжка 16 758 268

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 15 490

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

15 490

Общо разходи (I+II) 18 844 686

Програма 7 „Реализиране на българските интереси чрез задълбочаване 
на двустранните партньорства“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 10 859 529

от тях за:

Персонал 1 112 306

Издръжка 9 747 223

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 10 859 529



СТР.  108  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 8 „Насърчаване на стабилността и сътрудничеството в 
Югоизточна Европа и Черноморския регион“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 161 942

от тях за:

Персонал 603 147

Издръжка 1 558 795

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 494 178

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 

494 178

Общо разходи (I+II) 2 656 120

Програма 9 „Консулска дейност и защита на правата на българските 
граждани зад граница“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 12 168 217

от тях за:

Персонал 2 753 620

Издръжка 9 414 597

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 12 168 217

Програма 10 „Утвърждаване на положителния образ на България“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 781 230

от тях за:

Персонал 377 198

Издръжка 384 032

Капиталови разходи 20 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 781 230

Програма 11 „Координация и развитие на дипломатическата служба“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 458 853

от тях за:

Персонал 2 627 009



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  109   

Издръжка 1 831 844

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 4 458 853

Програма 12 „Сигурност, информационно-комуникационна среда и 
задгранични държавни имоти“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 480 966

от тях за:

Персонал 1 928 482

Издръжка 2 061 143

Капиталови разходи 1 491 341

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 5 480 966

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 706 534

от тях за:

Персонал 3 168 035

Издръжка 4 338 499

Капиталови разходи 200 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 7 706 534

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на външните работи - 
общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 98 419 521

от тях за:

Персонал 20 041 809

Издръжка 76 666 371

Капиталови разходи 1 711 341

II.Общо администрирани разходи по бюджета 5 820 872

Общо разходи (I+II) 104 240 393



СТР.  110  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

4. Бюджет на Министерството на отбраната за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 27 300 000

2 Глоби, санкции и наказателни лихви 3 400 000

3 Други неданъчни приходи 600 000

4 Внесен ДДС и други данъци върху продажбите -15 300 000

5 Постъпления от продажба на нефинансови активи 56 000 000

Общо: 72 000 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Отбранителни способности“ 646 003 600

Програма 1 „Сухопътни войски“ 226 000 000

Програма 2 „Военновъздушни сили“ 140 000 000

Програма 3 „Военноморски сили“ 74 000 000

Програма 4 „Централно управление и осигуряване на БА“ 95 000 000

Програма 7 „Военна полиция“ 19 000 000

Програма 10 „Научна и изследователска дейност“ 2 300 000

Програма 12
„Развитие на системите за командване, управление, комуникации, 
наблюдение, разузнаване и информационни системи (C4ISR)“ 5 000 000

Програма 14 „Инфраструктура на отбраната“ 84 703 600

Политика „Национална и евроатлантическа сигурност и отбрана, 
международен мир и стабилност“ 83 081 000

Програма 5
„Участие на ВС в многонационални формирования, военни операции 
зад граница и международни учения“ 41 081 000

Програма 8 „Сигурност чрез сътрудничество и интеграция“ 10 000 000

Програма 13 „Военна информация“ 32 000 000

Политика „Хората в отбраната“ 88 359 000

Програма 6 „Образование, квалификация и обучение“ 1 000 000

Програма 9 „Социално и медицинско осигуряване“ 87 359 000

Политика „Поддръжка и осигуряване на отбраната“ 73 186 400

Програма 11 „Административно управление и осигуряване“ 73 186 400

Общо: 890 630 000

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Сухопътни войски“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 226 000 000

от тях за:

Персонал 209 222 422



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  111   

Издръжка 16 777 578

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 226 000 000

Програма 2 „Военновъздушни сили“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 140 000 000

от тях за:

Персонал 130 659 012

Издръжка 9 340 988

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 140 000 000

Програма 3 „Военноморски сили“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 74 000 000

от тях за:

Персонал 68 000 000

Издръжка 6 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 74 000 000

Програма 4 „Централно управление и осигуряване на БА“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 95 000 000

от тях за:

Персонал 82 438 956

Издръжка 12 561 044

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 95 000 000



СТР.  112  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 5 „Участие на ВС в многонационални формирования, 
военни операции зад граница и международни учения“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 41 081 000

от тях за:

Персонал 14 010 581

Издръжка 27 070 419

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 41 081 000

Програма 6 „Образование, квалификация и обучение“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 000 000

от тях за:

Персонал 2 000

Издръжка 998 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 1 000 000

Програма 7 „Военна полиция“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 19 000 000

от тях за:

Персонал 17 652 644

Издръжка 1 347 356

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 19 000 000

Програма 8 „Сигурност чрез сътрудничество и интеграция“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 10 000 000

от тях за:

Издръжка 10 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 10 000 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  113   

Програма 9 „Социално и медицинско осигуряване“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 87 350 766

от тях за:

Персонал 67 748 581

Издръжка 19 602 185

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 8 234

от тях за:

Субсидии на организации с нестопанска цел 8 234

Общо разходи (I+II) 87 359 000

Програма 10 „Научна и изследователска дейност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 300 000

от тях за:

Персонал 2 250 400

Издръжка 49 600

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 2 300 000

Програма 11 „Административно управление и осигуряване“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 73 186 400

от тях за:

Персонал 42 427 537

Издръжка 29 758 863

Капиталови разходи 1 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 73 186 400

Програма 12 „Развитие на системите за командване, управление, 
комуникации, наблюдение, разузнаване и информационни системи 
(C4IRS)“ 

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 000 000

от тях за:

Капиталови разходи 5 000 000



СТР.  114  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 5 000 000

Програма 13 „Военна информация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 32 000 000

от тях за:

Персонал 27 974 801

Издръжка 4 025 199

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 32 000 000

Програма 14 „Инфраструктура на отбраната“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 56 703 600

от тях за:

Персонал 18 226 600

Издръжка 36 919 354

Капиталови разходи 1 557 646

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 28 000 000

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

28 000 000

Общо разходи (I+II) 84 703 600

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на отбраната - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 862 621 766

от тях за:

Персонал 680 613 534

Издръжка 174 450 586

Капиталови разходи 7 557 646

II.Общо администрирани разходи по бюджета 28 008 234

Общо разходи (I+II) 890 630 000



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  115   

5. Бюджет на Министерството на вътрешните работи за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 77 300 000

2 Държавни такси 31 000 000

3 Глоби, санкции и наказателни лихви 4 600 000

4 Други неданъчни приходи 1 200 000

5 Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -14 000 000

6 Постъпления от продажба на нефинансови активи 1 000 000

Общо: 101 100 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Опазване на обществения ред и противодействие на 
престъпността“ 659 517 512

Програма 
№ 1

„Противодействие на престъпността, опазване на обществения ред 
и превенция“ 552 331 412

Програма 
№ 2

„Охрана на държавната граница и контрол за спазване на граничния 
режим“ 107 186 100

Политика „Осигуряване на държавен противопожарен контрол, 
пожарогасителна и аварийно-спасителна дейност“ 107 628 500

Програма 
№ 3

„Пожарна безопасност, защита на населението при пожари, бедствия, 
аварии и катастрофи“ 107 628 500

Политика „Общоосигуряващи дейности“ 147 604 688

Програма 
№ 4 „Оперативно-техническо осигуряване“ 15 980 860

Програма 
№ 5 „Обучение, квалификация и научни изследвания“ 15 785 120

Програма 
№ 6

„Информационно осигуряване, научни изследвания и разработки и 
административно обслужване“ 115 838 708

Политика „Превенция при възникване на бедствия и аварии“ 3 364 759

Програма 
№ 7 „Превенция при бедствия“ 3 045 408

Програма 
№ 8 „Обучение за подготовка и защита“ 319 351

Политика „Защита при бедствия“ 28 995 345

Програма 
№ 9 „Наблюдение, ранно предупреждение и оповестяване при бедствия“ 350 000

Програма 
№ 10 „Сили за реагиране“ 28 645 345

Други програми

Програма 
№ 11 „Убежище и бежанци“ 3 200 000

Програма 
№ 12 „Специална куриерска служба“ 4 240 000

Програма „Администрация“ 970 196

Общо: 955 521 000



СТР.  116  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Противодействие на престъпността, опазване на 
обществения ред и превенция“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 552 331 212

от тях за:

Персонал 450 910 400

Издръжка 81 403 586

Капиталови разходи 20 017 226

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 200

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

200

Общо разходи (I+II) 552 331 412

Програма 2 „Охрана на държавната граница и контрол за спазването 
на граничния режим“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 107 186 100

от тях за:

Персонал 83 242 200

Издръжка 23 407 400

Капиталови разходи 536 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 107 186 100

Програма 3 „Пожарна безопасност, защита на населението при 
пожари, бедствия, аварии и катастрофи“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 107 620 900

от тях за:

Персонал 89 944 800

Издръжка 17 466 100

Капиталови разходи 210 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 7 600

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

7 600

Общо разходи (I+II) 107 628 500



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  117   

Програма 4 „Оперативно-техническо осигуряване“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 15 980 860

от тях за:

Персонал 12 831 900

Издръжка 2 763 400

Капиталови разходи 385 560

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 15 980 860

Програма 5 „Обучение, квалификация и научни изследвания“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 13 842 220

от тях за:

Персонал 8 166 120

Издръжка 5 412 600

Капиталови разходи 263 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 942 900

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

2 500

Стипендии 1 940 400

Общо разходи (I+II) 15 785 120

Програма 6 „Информационно осигуряване, научни изследвания и 
разработки и административно обслужване“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 115 443 540

от тях за:

Персонал 71 366 940

Издръжка 40 750 600

Капиталови разходи 3 326 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 395 168

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

395 168

Общо разходи (I+II) 115 838 708



СТР.  118  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 7 „Превенция при бедствия“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 045 408

от тях за:

Персонал 428 961

Издръжка 16 447

Капиталови разходи 2 600 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 3 045 408

Програма 8 „Обучение за подготовка и защита“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 319 351

от тях за:

Персонал 269 351

Издръжка 50 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 319 351

Програма 9 „Наблюдение, ранно предупреждение и оповестяване 
при бедствия“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 350 000

от тях за:

Издръжка 350 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 350 000

Програма 10 „Сили за реагиране“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 28 588 645

от тях за:

Персонал 23 117 067

Издръжка 2 810 364

Капиталови разходи 2 661 214



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  119   

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 56 700

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

56 700

Общо разходи ( I + II ) 28 645 345

Програма 11 „Убежище и бежанци“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 187 255

от тях за:

Персонал 1 495 065

Издръжка 1 436 190

Капиталови разходи 256 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 12 745

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

12 745

Общо разходи (I+II) 3 200 000

Програма 12 „Специална куриерска служба“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 240 000

от тях за:

Персонал 3 480 000

Издръжка 700 000

Капиталови разходи 60 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 4 240 000

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 970 196

от тях за:

Персонал 670 196

Издръжка 300 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 970 196



СТР.  120  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на вътрешните работи - 
общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 953 105 687

от тях за:

Персонал 745 923 000

Издръжка 176 866 687

Капиталови разходи 30 316 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 2 415 313

Общо разходи (I+II) 955 521 000

6. Бюджет на Министерството на правосъдието за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1 Приходи и доходи от собственост 168 200

2 Държавни такси 73 595 800

3 Глоби, санкции и наказателни лихви 36 000

4 Други неданъчни приходи 200 000

Общо: 74 000 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на правосъдието 55 113 200

Програма 1 „Правна рамка за функционирането на съдебната система“ 4 926 480

Програма 2 „Регистри“ 14 214 490

Програма 3 „Охрана на съдебната власт и на лицата, застрашени в наказателното 
производство“

17 602 430

Програма 4 „Равен достъп до правосъдие“ 5 412 400

Програма 5 „Инвестиции на органите на съдебната власт“ 12 957 400

Политика „Изпълнение на наказанията“ 83 453 800

Програма 6 „Затвори - изолация на правонарушители“ 56 554 652

Програма 7 „Следствени арести и пробация“ 26 899 148

Програма „Администрация“ 3 955 800

Общо: 142 522 800



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  121   

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Правна рамка за функционирането на съдебната 
система“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 441 123

от тях за:

Персонал 2 732 582

Издръжка 1 702 241

Капиталови разходи 6 300

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 485 357

от тях за:

Издръжка 300 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации и 
дейности - Международен наказателен съд, Хагска конвенция, СЕ 
„Греко“

185 357

Общо разходи (I+II) 4 926 480

Програма 2 „Регистри“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 14 214 490

от тях за:

Персонал 9 208 040

Издръжка 3 631 450

Капиталови разходи 1 375 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 14 214 490

Програма 3 „Охрана на съдебната власт и на лицата, застрашени в 
наказателното производство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 17 174 640

от тях за:

Персонал 15 066 840

Издръжка 1 819 070

Капиталови разходи 288 730

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 427 790

от тях за:

Издръжка по ЗЗЛЗВНП 216 520



СТР.  122  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Капиталови разходи по ЗЗЛЗВНП 211 270

Общо разходи (I+II) 17 602 430

Програма 4 „Равен достъп до правосъдие“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 412 400

от тях за:

Персонал 329 300

Издръжка 78 100

Капиталови разходи 5 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 5 000 000

от тях за:

Издръжка по Закона за правната помощ 5 000 000

Общо разходи (I+II) 5 412 400

Програма 5 „Инвестиции на органите на съдебната власт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 0

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 12 957 400

от тях за:

Капиталови разходи на органите на съдебната власт - чл. 130а от 
Конституцията на Република България и ЗСВ

11 400 000

Издръжка по ЗСВ - чл. 388, ал. 2 1 557 400

Общо разходи (I+II) 12 957 400

Програма 6 „Затвори - изолация на правонарушители“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 44 272 692

от тях за:

Персонал 37 759 529

Издръжка 4 970 760

Капиталови разходи 1 542 403

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 12 281 960

от тях за:

Издръжка - храна и медикаменти (ЗИНЗС и ППЗИНЗС) 11 413 550

Други възнаграждения по ЗИНЗС и ППЗИНЗС 868 410

Общо разходи (I+II) 56 554 652



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  123   

Програма 7 „Следствени арести и пробация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 25 742 018

от тях за:

Персонал 23 363 525

Издръжка 2 026 393

Капиталови разходи 352 100

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 157 130

от тях за:

Издръжка - храна и медикаменти (ЗИНЗС и ППЗИНЗС) 1 157 130

Общо разходи (I+II) 26 899 148

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 955 800

от тях за:

Персонал 2 699 718

Издръжка 1 062 382

Капиталови разходи 193 700

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 3 955 800

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на правосъдието - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 110 213 163

от тях за:

Персонал 91 159 534

Издръжка 15 290 396

Капиталови разходи 3 763 233

II.Общо администрирани разходи по бюджета 32 309 637

Общо разходи (I+II) 142 522 800



СТР.  124  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

7. Бюджет на Министерството на труда и социалната политика за 2010 г. по 
програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1. Приходи и доходи от собственост 1 061 114

2. Държавни такси 17 631 336

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 8 000 000

4. Други неданъчни приходи 307 550

Общо: 27 000 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на заетостта 90 505 039

Програма 1 „Осигуряване на заетост и повишаване на качеството на работната 
сила на безработните и заети лица“

90 505 039

Политика в областта на трудовите отношения 10 105 797

Програма 2 „Осигуряване на подходящи условия на труд“ 9 835 297

Програма 3 „Предотвратяване и  ограничаване на колективни трудови 
конфликти“ 270 500

Политика в областта на социалното подпомагане 156 843 461

Програма 4 „Предоставяне на социални помощи при прилагане на диференциран 
подход“ 47 208 578

Програма 5 „Осигуряване на целева социална защита за отопление на населението 
с ниски доходи“ 94 533 679

Програма 6 „Закрила на децата чрез преход от институционални грижи към 
алтернативни грижи в семейната среда“                  13 770 058

Програма 7 „Социално включване на други рискови групи от населението“ 1 331 146

Политика в областта на демографското развитие и равни възможности 533 210 021

Програма 8 „Демографско развитие на населението“ 53 386

Програма 9 „Подпомагане на семейства с деца“ 380 829 014

Програма 10 „Интеграция на хора с увреждания“ 152 217 589

Програма 11 „Равни възможности“ 110 032

Политика в областта на жизнения стандарт и доходите 160 516

Програма 12 „Запазване жизнения стандарт на населението при отчитане ръста 
на работните заплати, доходите на домакинствата и регионалните 
специфики във формиране на доходите, както и защитените 
минимални плащания“ 66 921

Програма 13 „Защитени минимални плащания“ 93 595

Политика в областта на трудовата миграция 1 286 696

Програма 14 „Свободно движение на хора“ 49 624

Програма 15 „Миграция и интеграция на имигранти“ 1 237 072

Програма „Администрация“ 6 709 255

Общо: 798 820 785



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  125   

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Осигуряване на заетост и повишаване на качеството на 
работната сила на безработните и заети лица“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 25 505 039

от тях за:

Персонал 22 879 464

Издръжка 2 572 384

Капиталови разходи 53 191

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 65 000 000

от тях за:

Проект „Красива България“ - НПДЗ 5 000 000

Разходи за квалификация и програми за безработни (§42-00) - НПДЗ 60 000 000

Общо разходи (E + EE) 90 505 039

Програма 2 „Осигуряване на подходящи условия на труд“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 5 835 297

от тях за:

Персонал 5 246 198

Издръжка 579 379

Капиталови разходи 9 720

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 000 000

от тях за:

Проекти и програми за подобряване на условията на труд 3 000 000

Диагностика на професионалните болести 1 000 000

Общо разходи (E + EE) 9 835 297

Програма 3 „Предотвратяване и ограничаване на колективни трудови 
конфликти“

(лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 270 500

от тях за:

Персонал 151 413

Издръжка 118 187

Капиталови разходи 900

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 270 500



СТР.  126  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 4 „Предоставяне на социални помощи при прилагане на 
диференциран подход“

(лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 8 708 556

от тях за:

Персонал 7 645 438

Издръжка 739 118

Капиталови разходи 324 000

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 38 500 022

от тях за:

Месечни помощи по Закона за социалното подпомагане (ЗСП) 27 395 969

Еднократни помощи по ЗСП 1 868 625

Целеви помощи за наеми по ЗСП 111 438

Помощи за инвалиди по ЗСП 5 468 840

Други помощи по ЗСП 1 155 150

Целеви средства за диагностика, лечение и болнична помощ 2 500 000

Общо разходи (E + EE) 47 208 578

Програма 5 „Осигуряване на целева социална защита за отопление 
на населението с ниски доходи“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 7 116 679

от тях за:

Персонал 6 452 259

Издръжка 664 420

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 87 417 000

от тях за:

Целеви помощи за отопление - Наредба № 5 на министъра на труда 
и социалната политика 87 417 000

Общо разходи (E + EE) 94 533 679

Програма 6 „Закрила на децата чрез преход от институционални 
грижи към алтернативни грижи в семейна среда“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 6 200 058

от тях за:

Персонал 5 590 543

Издръжка 603 515

Капиталови разходи 6 000

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 7 570 000

от тях за:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  127   

Други помощи и обезщетения по ЗЗД 7 400 000

Интегриран план „Закрила на детето“ 170 000

Общо разходи (E + EE) 13 770 058

Програма 7 „Социално включване на други рискови групи от 
населението“

(лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 53 076

от тях за:

Персонал 46 747

Издръжка 6 329

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 278 070

от тях за:

Проекти за предоставяне на социални услуги 408 070

Изграждане, реконструиране, обзавеждане и модернизиране на 
социални  домове 270 000

Европейска година на борба с бедността и социалното включване 600 000

Общо разходи (E + EE) 1 331 146

Програма 8 „Демографско развитие на населението“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 53 386

от тях за:

Персонал 53 386

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 53 386

Програма 9 „Подпомагане на семейства с деца“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 15 829 014

от тях за:

Персонал 14 402 915

Издръжка 1 426 099

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 365 000 000

от тях за:

Еднократни парични помощи при раждане на дете по Закона за 
семейни помощи за деца (ЗСПД) 19 672 884

Месечни помощи за отглеждане на дете до навършване на една 
година по ЗСПД 20 385 000



СТР.  128  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Месечни помощи за дете до завършване на средно образование, но 
не повече от 20-годишна възраст по ЗСПД 282 254 567

Еднократни парични помощи при бременност по ЗСПД 2 038 500

Целеви помощи за ученици по ЗСПД 3 669 300

Еднократни помощи за отглеждане на близнаци до 1 г. по ЗСПД 5 668 389

Еднократна парична помощ за отлеждане на дете до 1 г. от майка 
студентка, учаща редовна форма на обучение по ЗСПД 31 311 360

Общо разходи (E + EE) 380 829 014

Програма 10 „Интеграция на хора с увреждания“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 6 567 589

от тях за:

Персонал 5 947 661

Издръжка 613 928

Капиталови разходи 6 000

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 145 650 000

от тях за:

Обезщетения и помощи за домакинствата по Закона за интеграция 
на хората с увреждания (ЗИХУ)

1 630 800

Субсидии за нефинансови предприятия по ЗИХУ 3 420 000

Субсидии за организации с нестопанска цел по ЗИХУ 270 000

Месечни добавки за деца по ЗИХУ 27 397 440

Целеви помощи за хора с увреждания по ЗИХУ 82 192 320

Медицински изделия и помощни средства, приспособления и 
съоръжения по  ЗИХУ 30 739 440

Общо разходи (E + EE) 152 217 589

Програма 11 „Равни възможности“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 90 032

от тях за:

Персонал 90 032

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 20 000

от тях за:

Национален план за действие по инициатива  „Десетилетие на 
ромското включване 2005-2015 г.“ 20 000

Общо разходи (E + EE) 110 032



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  129   

Програма 12 „Запазване жизнения стандарт на населението при 
отчитане ръста на работните заплати, доходите на домакинствата 
и регионалните специфики във формиране на доходите, както и 
защитените минимални плащания“

(лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 66 921

от тях за:

Персонал 66 921

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 66 921

Програма 13 „Защитени минимални плащания“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 93 595

от тях за:

Персонал 93 595

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 93 595

Програма 14 „Свободно движение на хора“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 49 624

от тях за:

Персонал 49 624

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 49 624

Програма 15 „Миграция и интеграция на имигранти“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 187 072

от тях за:

Персонал 187 072

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 050 000

от тях за:

Съфинансиране за Европейски интеграционен фонд 450 000

Дейности на служби по трудови и социални въпроси 600 000

Общо разходи (E + EE) 1 237 072



СТР.  130  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма „Администрация“ (лева)

Разходи по програмата Сума

E. Общо ведомствени разходи 6 709 255

от тях за:

Персонал 5 052 095

Издръжка 936 971

Капиталови разходи 720 189

EE. Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (E + EE) 6 709 255

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на труда и социалната 
политика - общо

(лева)

Разходи Сума

E. Общо ведомствени разходи 83 335 693

от тях за:

Персонал 73 955 363

Издръжка 8 260 330

Капиталови разходи 1 120 000

EE. Общо администрирани разходи по бюджета 715 485 092

Общо разходи (E + EE) 798 820 785

8. Бюджет на Министерството на здравеопазването за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

 1. Приходи и доходи от собственост 12 050 000

 2. Държавни такси 25 500 000

 3. Глоби, санкции и наказателни лихви 2 300 000

 4. Други неданъчни приходи 50 000

 5. Постъпления от продажби на нефинансови услуги 100 000

Общо: 40 000 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на промоцията, превенцията и контрола на 
общественото здраве 70 439 574

Програма 1 „Здравен контрол“ 19 779 307

Програма 2 „Профилактика на незаразните болести“ 11 511 180

Програма 3 „Профилактика и надзор на заразните болести“ 32 390 049

Програма 4 „Вторична профилактика на болестите“ 5 158 736

Програма 5 „Намаляване търсенето на наркотици“ 1 600 302

Политика в областта на диагностиката и лечението 342 289 829



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  131   

Програма 6 „Извънболнична помощ“ 5 625 554

Програма 7 „Болнична помощ“ 129 893 988

Програма 8 „Диспансери“ 4 292 000

Програма 9 „Спешна медицинска помощ - телефон 150“ 76 958 042

Програма 10 „Трансплантация на тъкани, органи и клетки“ 2 499 781

Програма 11 „Осигуряване на кръв и кръвни съставки“ 10 714 191

Програма 12 „Медикосоциални грижи за деца в неравностойно положение“ 31 765 085

Програма 13 „Експертизи за степен на увреждания и трайна неработоспособност“ 6 249 546

Програма 14 „Хемодиализа“ 38 733 281

Програма 15 „Други медицински услуги“ 398 361

Програма 16 „Интензивно лечение“ 35 160 000

Политика в областта на лекарствените продукти и медицинските 
изделия 143 831 990

Програма 17 „Достъпни и качествени лекарствени продукти и медицински 
изделия“ 143 831 990

Програма „Администрация“ 13 533 248

` Общо: 570 094 641

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Здравен контрол“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 19 749 877

от тях за:

Персонал 15 963 291

Издръжка 3 786 586

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 29 430

от тях за:

Стипендии 29 430

Общо разходи ( I + II ) 19 779 307

Програма 2 „Профилактика на незаразните болести“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 11 170 810

от тях за:

Персонал 7 856 205

Издръжка 3 314 605

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 340 370

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

314 900

Стипендии 25 470



СТР.  132  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Общо разходи ( I + II ) 11 511 180

Програма 3 „Профилактика и надзор на заразните болести“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 9 325 329

от тях за:

Персонал 5 515 466

Издръжка 3 809 863

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 23 064 720

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

23 017 100

Стипендии 42 300

Разходи за членски внос и участие в международни организации 5 320

Общо разходи ( I + II ) 32 390 049

Програма 4 „Вторична профилактика на болестите“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 158 736

от тях за:

Персонал 4 230 800

Издръжка 927 936

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 158 736

Програма 5 „Намаляване търсенето на наркотици“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 512 002

от тях за:

Персонал 890 591

Издръжка 621 411

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 88 300

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

88 300

Общо разходи ( I + II ) 1 600 302



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  133   

Програма 6 „Извънболнична помощ“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 601 054

от тях за:

Персонал 1 234 901

Издръжка 366 153

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 024 500

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти 4 024 500

Общо разходи ( I + II ) 5 625 554

Програма 7 „Болнична помощ“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 23 354 274

от тях за:

Персонал 12 472 446

Издръжка 10 881 828

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 106 539 714

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти 70 513 854

Субсидии за болнична помощ 35 720 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 305 860

Общо разходи ( I + II ) 129 893 988

Програма 8 „Диспансери“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 0

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 292 000

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти 122 000

Субсидии за болнична помощ 4 170 000

Общо разходи ( I + II ) 4 292 000



СТР.  134  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 9 „Спешна медицинска помощ - телефон 150“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 76 508 042

от тях за:

Персонал 62 857 945

Издръжка 12 150 097

Капиталови разходи 1 500 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 450 000

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

450 000

Общо разходи ( I + II ) 76 958 042

Програма 10 „Трансплантация на органи, тъкани и клетки“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 499 781

от тях за:

Персонал 327 089

Издръжка 172 692

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 000 000

от тях за:

Субсидии за болнична помощ 2 000 000

Общо разходи ( I + II ) 2 499 781

Програма 11 „Осигуряване на кръв и кръвни съставки“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 8 014 191

от тях за:

Персонал 4 615 106

Издръжка 3 399 085

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 700 000

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

2 700 000

Общо разходи ( I + II ) 10 714 191



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  135   

Програма 12 „Медикосоциални грижи за деца в неравностойно 
положение“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 31 765 085

от тях за:

Персонал 20 377 724

Издръжка 11 387 361

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 31 765 085

Програма 13 „Експертизи за степен на увреждания и трайна 
неработоспособност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 149 546

от тях за:

Персонал 1 776 999

Издръжка 372 547

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 100 000

от тях за:

Субсидии за болнична помощ 4 100 000

Общо разходи ( I + II ) 6 249 546

Програма 14 „Хемодиализа“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 683 281

от тях за:

Издръжка 3 683 281

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 35 050 000

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

16 200 000

Субсидии за болнична помощ 18 850 000

Общо разходи ( I + II ) 38 733 281

Програма 15 „Други медицински услуги“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 398 361

от тях за:

Персонал 230 439



СТР.  136  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 167 922

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 398 361

Програма 16 „Интензивно лечение“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 0

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 35 160 000

от тях за:

Субсидии за болнична помощ 35 160 000

Общо разходи ( I + II ) 35 160 000

Програма 17 „Достъпни и качествени лекарствени продукти и 
медицински изделия“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 488 073

от тях за:

Персонал 2 306 246

Издръжка 1 181 827

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 140 343 917

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

140 343 917

Общо разходи ( I + II ) 143 831 990

Програма „Администрация“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 6 877 248

от тях за:

Персонал 5 245 729

Издръжка 1 631 519

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 6 656 000

от тях за:

Издръжка, в. т.ч. централна доставка на лекарствени продукти 
и медицински изделия, национални програми и обучение на 
специализанти

6 620 000

Субсидии за ОМП 36 000

Общо разходи ( I + II ) 13 533 248



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  137   

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на здравеопазването - 
общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 205 255 690

от тях за:

Персонал 145 900 977

Издръжка 57 854 713

Капиталови разходи 1 500 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 364 838 951

Общо разходи ( I + II ) 570 094 641

9. Бюджет на Министерството на образованието, младежта и науката за 2010 г. по 
програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Неданъчни приходи 21 800 000

   Приходи и доходи от собственост 21 309 717

   Глоби, санкции и наказателни лихви 5 783

   Други неданъчни приходи 484 500

2. Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми 5 000 000

Общо: 26 800 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика за всеобхватно, достъпно и качествено образование и 
обучение в училищното образование и предучилищното възпитание 
и подготовка 277 263 882

Програма 1
„Осигуряване на качеството в училищното образование и 
предучилищното възпитание и подготовка“ 8 801 463

Програма 2 „Улесняване на достъпа до образование. Включващо образование“ 26 084 498

Програма 3 „Осигуряване на образователния процес“ 235 018 335

Програма 4 „Развитие на способностите на децата и учениците“ 4 799 090

Програма 5 „Образование на българите в чужбина“ 2 560 496

Политика за равен достъп до качествено висше образование 5 499 372

Програма 6 „Управление на качеството във висшето образование“ 1 503 087

Програма 7 „Международен образователен обмен“ 2 083 683

Програма 8 „Осигуряване на обучението в ДВУ“ 1 578 781



СТР.  138  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 9 „Студентско подпомагане“ 333 821

Политика за учене през целия живот 6 944 240

Програма 10 „Продължаващо обучение“ 950 488

Програма 11 „Европейска образователна програма „Учене през целия живот“ 5 049 314

Програма 12 „Професионална квалификация на заетите в администрацията“ 944 438

Политика за развитие на научния потенциал - база за устойчиво 
развитие 59 705 198

Програма 13 „Оценка, развитие и съхранение на националния научен потенциал“ 1 404 866

Програма 14
„Насърчаване развитието на научната дейност чрез програмно-
конкурсно финансиране“ 45 350 825

Програма 15

„Координация, мониторинг и анализ на научния потенциал за 
интегриране в европейското изследователско пространство и 
глобалната информационна мрежа“ 12 673 629

Програма 16

„Повишаване индекса на качество на административните услуги 
на ресурсните центрове и създаване на подходяща информационна 
среда“ 275 878

Политика в областта на младите хора 3 705 402

Програма 17 „Младите в действие“ 662 066

Програма 18 „Младежки програми и инициативи“ 3 043 336

Програма Администрация 5 186 599

Общо: 358 304 693

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Осигуряване на качеството в училищното образование 
и предучилищното възпитание и подготовка“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 8 648 963

от тях за:

Персонал 6 212 528

Издръжка 2 436 435

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 152 500

от тях за:

Издръжка 152 500

Общо разходи ( I + II ) 8 801 463

Програма 2 „Улесняване на достъпа до образование. Включващо 
образование“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 16 497 675

от тях за:

Персонал 15 306 764

Издръжка 1 190 911

II. Администрирани разходни параграфи по бюджета 9 586 823



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  139   

от тях за:

Издръжка 1 875 000

Стипендии 7 711 823

Общо разходи ( I + II ) 26 084 498

Програма 3 „Осигуряване на образователния процес“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 235 018 335

от тях за:

Персонал 176 774 577

Издръжка 54 243 758

Капиталови разходи 4 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 235 018 335

Програма 4 „Развитие на способностите на децата и учениците“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 799 090

от тях за:

Персонал 1 313 471

Издръжка 3 485 619

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 4 799 090

Програма 5 „Образование на българите в чужбина“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 560 496

от тях за:

Персонал 738 927

Издръжка 1 821 569

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 2 560 496

Програма 6 „Управление на качеството във висшето образование“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 503 087

от тях за:

Персонал 1 186 520

Издръжка 316 567



СТР.  140  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 503 087

Програма 7 „Международен образователен обмен“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 892 483

от тях за:

Персонал 151 097

Издръжка 1 741 386

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 191 200

от тях за:

Стипендии 175 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 16 200

Общо разходи ( I + II ) 2 083 683

Програма 8 „Осигуряване на обучението в ДВУ“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 978 781

от тях за:

Персонал 211 781

Издръжка 767 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 600 000

от тях за:

Стипендии 600 000

Общо разходи ( I + II ) 1 578 781

Програма 9 „Студентско подпомагане“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 333 821

от тях за:

Персонал 265 221

Издръжка 68 600

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 333 821



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  141   

Програма 10 „Продължаващо обучение“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 950 488

от тях за:

Персонал 751 514

Издръжка 198 974

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 950 488

Програма 11 „Европейска образователна програма „Учене през 
целия живот“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 049 314

от тях за:

Персонал 949 806

Издръжка 4 099 508

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 049 314

Програма 12 „Професионална квалификация на заетите в 
администрацията“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 944 438

от тях за:

Персонал 455 067

Издръжка 489 371

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 944 438

Програма 13 „Оценка, развитие и съхранение на националния научен 
потенциал“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 402 216

от тях за:

Персонал 825 373

Издръжка 576 843

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 650

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в международни организации 2 650

Общо разходи ( I + II ) 1 404 866



СТР.  142  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 14 „Насърчаване развитието на научната дейност чрез 
програмно-конкурсно финансиране“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 45 330 325

от тях за:

Персонал 568 118

Издръжка 44 762 207

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 20 500

от тях за:

Издръжка 20 500

Общо разходи ( I + II ) 45 350 825

Програма 15 „Координация, мониторинг и анализ на научния 
потенциал за интегриране в европейското изследователско 
пространство и глобалната информационна мрежа“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 440 317

от тях за:

Персонал 135 111

Издръжка 5 305 206

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 7 233 312

от тях за:

Издръжка 360 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 6 873 312

Общо разходи ( I + II ) 12 673 629

Програма 16  „Повишаване индекса на качество на административните 
услуги на ресурсните центрове и създаване на подходяща 
информационна среда“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 275 378

от тях за:

Персонал 249 629

Издръжка 25 749

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 500

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в международни организации 500

Общо разходи ( I + II ) 275 878



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  143   

Програма 17 „Младите в действие“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 662 066

от тях за:

Персонал 393 739

Издръжка 268 327

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 662 066

Програма 18 „Младежки програми и инициативи“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 243 336

от тях за:

Персонал 415 508

Издръжка 1 827 828

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 800 000

от тях за:

Субсидии за организации с нестопанска цел 800 000

Общо разходи ( I + II ) 3 043 336

Програма „Администрация“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 186 599

от тях за:

Персонал 3 067 815

Издръжка 2 118 784

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 186 599



СТР.  144  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на образованието, 
младежта и науката - общо (лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 339 717 208

от тях за:

Персонал 209 972 566

Издръжка 125 744 642

Капиталови разходи 4 000 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 18 587 485

Общо разходи ( I + II ) 358 304 693

10. Бюджет на Министерството на културата за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Приходи и доходи от собственост 14 840 000

2. Държавни такси 245 000

3. Други неданъчни приходи 3 015 000

4. Внесени ДДС и др. данъци върху продажбите -400 000

ОБЩО: 17 700 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на опазване на културното наследство и 
подпомагане създаването и разпространението на изкуство, на 
културни продукти и услуги 63 271 282

Програма 1 „Опазване на недвижимото културно наследство“ 1 397 566

Програма 2 „Опазване на движимото културно наследство“ 7 760 973

Програма 3 „Национален фонд „Култура“ 309 175

Програма 4 „Филмово изкуство“ 9 667 124

Програма 5 „Театрално изкуство“ 17 927 141

Програма 6 „Музикално и танцово изкуство“ 23 354 884

Програма 7 „Гарантиране защитата на интелектуалната собственост“ 88 602

Програма 8 „Подпомагане развитието на българската култура и изкуства, на 
българския книжен сектор, библиотеки, читалища“

2 765 817

Политика в областта на популяризиране на културата 3 290 956

Програма 9 „Международно културно сътрудничество“ 144 448

Програма 10 „Популяризиране на културни продукти и ценности“ 3 146 508

Политика в областта на качественото образование по изкуства и 
култура 20 655 524

Програма 11 „Обучение на кадри в областта на изкуството и културата“ 20 655 524



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  145   

Програма 12 „Закрила на деца с изявени дарби“ 0

Програма „Администрация“ 5 071 298

Общо: 92 289 060

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Опазване на недвижимото културно наследство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 511 694

от тях за:

Персонал 443 374

Издръжка 68 320

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 885 872

от тях за:

Консервационно-реставрационни работи на недвижими паметници 
на културата 

383 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 2 872

Изготвяне на проекти по Оперативна програма „Регионално 
развитие“

500 000

Общо разходи ( I + II ) 1 397 566

Програма 2 „Опазване на движимото културно наследство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 606 451

от тях за:

Персонал 2 880 374

Издръжка 3 274 236

Капиталови разходи 1 451 841

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 154 522

от тях за:

Субсидия за творчески проекти 150 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 4 522

Общо разходи ( I + II ) 7 760 973

Програма 3 „Национален фонд „Култура“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 59 175

от тях за:

Персонал 31 847



СТР.  146  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 27 328

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 250 000

от тях за:

Субсидия за творчески проекти 250 000

Общо разходи ( I + II ) 309 175

Програма 4 „Филмово изкуство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 330 667

от тях за:

Персонал 110 335

Издръжка 220 332

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 9 336 457

от тях за:

Субсидия за филмопроизводство 9 090 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 246 457

Общо разходи ( I + II ) 9 667 124

Програма 5 „Театрално изкуство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 17 775 185

от тях за:

Персонал 12 825 656

Издръжка 4 949 529

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 151 956

от тях за:

Субсидия за творчески проекти 150 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 1 956

Общо разходи ( I + II ) 17 927 141

Програма 6 „Музикално и танцово изкуство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 23 204 884

от тях за:

Персонал 19 536 625

Издръжка 1 893 100

Капиталови разходи 1 775 159



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  147   

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 150 000

от тях за:

Субсидия за творчески проекти (ЗЗРК) 150 000

Общо разходи ( I + II ) 23 354 884

Програма 7 „Гарантиране защитата на интелектуалната собственост“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 50 000

от тях за:

Издръжка 50 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 38 602

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в международни организации 38 602

Общо разходи ( I + II ) 88 602

Програма 8 „Подпомагане развитието на българската култура и 
изкуства, на българския книжен сектор, библиотеки, читалища“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 202 899

от тях за:

Персонал 1 684 814

Издръжка 518 085

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 562 918

от тях за:

Субсидия за творчески проекти 150 000

Подпомагане на фестивали и конкурси 140 000

Културен календар 85 000

Разходи за членски внос и участие в международни организации 7 918

Подкрепа на регионални културни дейности и изяви в сферата на 
любителското творчество и нематериалното културно наследство

80 000

Награди за постигнати високи творчески резултати 100 000

Общо разходи ( I + II ) 2 765 817

Програма 9 „Международно културно сътрудничество“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 120 000

от тях за:

Издръжка 120 000



СТР.  148  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 24 448

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в международни организации 24 448

Общо разходи ( I + II ) 144 448

Програма 10 „Популяризиране на културни продукти и ценности“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 146 508

от тях за:

Персонал 281 518

Издръжка 2 864 990

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 3 146 508

Програма 11 „Обучение на кадри в областта на изкуството и 
културата“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 20 202 466

от тях за:

Персонал 15 163 051

Издръжка 4 839 415

Капиталови разходи 200 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 453 058

от тях за:

Стипендии 453 058

Общо разходи ( I + II ) 20 655 524

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 071 298

от тях за:

Персонал 2 689 728

Издръжка 2 381 570

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 071 298



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  149   

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на културата - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 80 281 227

от тях за:

Персонал 55 647 322

Издръжка 21 206 905

Капиталови разходи 3 427 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 12 007 833

Общо разходи ( I + II ) 92 289 060

11. Бюджет на Министерството на околната среда и водите за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума

1. Приходи и доходи от собственост 1 964 800

2. Държавни такси 5 316 200

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 1 219 000

Общо: 8 500 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименование на програмите Сума

Политика в областта на управление на водите 8 164 186

Програма 1 „Оценка, управление и опазване на водните ресурси на Република 
България“ 8 164 186

Политика в областта на управлението на отпадъците 2 643 366

Програма 2 „Интегрирана система за управление на отпадъците“ 2 643 366

Политика в областта на опазване чистотата на атмосферния въздух 988 007

Програма 3 „Намаляване на вредните емисии в атмосферата и подобряване 
качеството на атмосферния въздух“ 988 007

Политика в областта на опазване на биологичното разнообразие 7 620 116

Програма 4 „Съхраняване, укрепване и възстановяване на екосистеми, 
местообитания, видове и генетичните им  ресурси“ 7 620 116

Политика в областта на управлението на опасните химични вещества 
и препарати 672 828

Програма 5 „Контрол и управление на химичните вещества, предотвратяване на 
големи аварии и координация на РИОСВ по прилагане и налагане 
на екологичното законодателство“ 672 828



СТР.  150  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Политика в областта на Националната система за мониторинг на 
околната среда и информационна обезпеченост 10 970 982

Програма 6 „Национална система за мониторинг на околната среда и 
информационна обезпеченост“ 10 970 982

Политика за информиране, участие на обществеността в процеса 
на вземане на решения и повишаване на общественото съзнание и 
култура в сферата на околната среда и устойчивото развитие 1 216 779

Програма 7 „Повишаване на обществената култура и съзнание по въпросите на 
околната среда и устойчивото развитие“ 1 216 779

Политика за комплексно предотвратяване и контрол на замърсяването 2 167 149

Програма 8 „ОВОС и екологична оценка“ 1 297 710

Програма 9 „Комплексни разрешителни и защита от шум в околната среда“ 751 413

Програма 10 „Схеми за подобряване на резултатите в опазване на околната среда“ 25 963

Програма 11 „Екологична отговорност“ 92 063

Политика в областта на управление на дейностите по изменение на 
климата 665 455

Програма 12 „Управление на дейностите по изменение на климата“ 665 455

Политика в областта на геологията, подземните богатства, опазване 
на земните недра и почвите 1 733 006

Програма 13 „Управление на търсенето, проучването и добива на подземни 
богатства, опазване на земните недра“ 658 439

Програма 14 „Осигуряване на информация за геологията и суровинния потенциал 
на страната“ 819 252

Програма 15 „Опазване, устойчиво ползване на земите и почвите и възстановяване 
на почвените функции“ 255 315

Програма „Администрация“ 7 746 521

Общо: 44 588 395

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Оценка, управление и опазване на водните ресурси на 
Република България“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 6 664 186

от тях за:

Персонал 3 988 255

Издръжка 2 675 931

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 500 000

от тях за:

Издръжка 1 500 000

Общо разходи (I+II) 8 164 186

Програма 2 „Интегрирана система за управление на отпадъците“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 643 366

от тях за:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  151   

Персонал 1 592 271

Издръжка 1 051 095

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 2 643 366

Програма 3 „Намаляване на вредните емисии в атмосферата и 
подобряване качеството на атмосферния въздух“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 988 007

от тях за:

Персонал 662 260

Издръжка 325 747

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 988 007

Програма 4 „Съхраняване, укрепване и възстановяване на  екосистеми, 
местообитания, видове и генетичните им ресурси“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 620 116

от тях за:

Персонал 3 330 578

Издръжка 1 289 538

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 3 000 000

от тях за:

Издръжка 3 000 000

Общо разходи (I+II) 7 620 116

Програма 5 „Контрол и управление на химичните вещества, 
предотвратяване на големи аварии и координация на РИОСВ по 
прилагане и налагане на екологичното законодателство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 672 828

от тях за:

Персонал 574 042

Издръжка 98 786

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 672 828



СТР.  152  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 6 „Национална система за мониторинг на околната среда 
и информационна обезпеченост“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 9 470 982

от тях за:

Персонал 3 888 140

Издръжка 5 582 842

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 500 000

от тях за:

Издръжка 1 500 000

Общо разходи (I+II) 10 970 982

Програма 7 „Повишаване на обществената култура и съзнание по 
въпросите на околната среда и устойчивото развитие“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 216 779

от тях за:

Персонал 425 216

Издръжка 791 563

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 1 216 779

Програма 8  „ОВОС и екологична оценка“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 297 710

от тях за:

Персонал 574 737

Издръжка 722 973

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 1 297 710

Програма 9 „Комплексни разрешителни и защита от шум в околната 
среда“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 751 413

от тях за:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  153   

Персонал 600 536

Издръжка 150 877

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 751 413

Програма 10 „Схеми за подобряване на резултатите в опазване на 
околната среда“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 25 963

от тях за:

Персонал 10 633

Издръжка 15 330

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 25 963

Програма 11 „Екологична отговорност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 92 063

от тях за:

Персонал 34 773

Издръжка 57 290

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 92 063

Програма 12 „Управление на дейностите по изменение на климата“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 665 455

от тях за:

Персонал 160 632

Издръжка 504 823

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 665 455



СТР.  154  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 13 „Управление на търсенето, проучването и добива на 
подземни богатства, опазване на земните недра“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 658 439

от тях за:

Персонал 367 315

Издръжка 291 124

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 658 439

Програма 14 „Осигуряване на информация за геологията и суровинния 
потенциал на страната“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 819 252

от тях за:

Персонал 134 471

Издръжка 482 231

Капиталови разходи 202 550

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 819 252

Програма 15 „Опазване, устойчиво ползване на земите и почвите и 
възстановяване на почвените функции“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 255 315

от тях за:

Персонал 146 732

Издръжка 108 583

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 255 315

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 746 521



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  155   

от тях за:

Персонал 4 050 701

Издръжка 3 353 820

Капиталови разходи 342 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи (I+II) 7 746 521

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на околната среда и 
водите - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 38 588 395

от тях за:

Персонал 20 541 292

Издръжка 17 502 553

Капиталови разходи 544 550

II.Общо администрирани разходи по бюджета 6 000 000

Общо разходи (I+II) 44 588 395

12. Бюджет на Министерството на икономиката, енергетиката и туризма за 2010 г. 
по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Приходи и доходи от собственост 93 217 200

2. Държавни такси 15 897 700

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 5 204 760

4. Други неданъчни приходи 36 000

Общо: 114 355 660

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Устойчиво икономическо развитие и конкурентоспособност“ 31 945 619

Програма 1 „Административно опростяване, подобряване и прилагане на 
регулативни режими, анализи и прогнози“ 1 637 203

Програма 2 „Насърчаване на предприемачеството и иновациите“ 340 877

Програма 3 „Прозрачна система на обществените поръчки“ 1 094 652



СТР.  156  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 4 „Закрила на обектите на индустриална собственост“ 2 741 779

Програма 5 „Инфраструктура по качеството в подкрепа развитието на 
икономиката“ 11 960 121

Програма 6 „Подобряване възможностите за участие в ЕЕП“ 876 802

Програма 7 „Управление на програми и проекти, съфинансирани от ЕС“ 2 486 669

Програма 8 „Привличане и насърчаване на инвестициите“ 3 464 480

Програма 9 „Преструктуриране и ефективно управление на държавната 
собственост“ 3 735 560

Програма 10 „Защита на потребителите“ 3 607 476

Политика „Устойчиво развитие на туризма и ефективно 
външноикономическо сътрудничество“ 17 131 416

Програма 11 „Реализация на експортния потенциал и участие в търговската 
политика на ЕС“ 12 790 564

Програма 12 „Подобряване на политиките и регулациите в сектора на туризма“ 1 195 356

Програма 13 „Развитие на националната туристическа реклама“ 3 145 496

Политика „Устойчиво и конкурентоспособно енергийно развитие“ 23 841 447

Програма 14 „Ефективно функциониране на енергийните предприятия, 
инфраструктура и пазари“ 808 988

Програма 15 „Сигурност при енергоснабдяването и при управление на РАО и 
ИЕЯС“ 20 923 171

Програма 16 „Повишаване на енергийната ефективност и опазване на околната 
среда“ 1 283 104

Програма 17 „Насърчаване на производството и потреблението на енергия от 
ВЕИ, АЕИ и биогорива“ 148 068

Програма 18 „Подобряване на процесите на концесиониране и управление на 
природните ресурси“ 678 116

Програма „Администрация“ 9 852 676

Общо: 82 771 158

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Административно опростяване, подобряване и прилагане 
на регулативни режими, анализи и прогнози“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 637 203

от тях за:

Персонал 1 367 103

Издръжка 265 100

Капиталови разходи 5 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 637 203

Програма 2 „Насърчаване на предприемачеството и иновациите“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 340 877

от тях за:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  157   

Персонал 130 877

Издръжка 210 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 340 877

Програма 3 „Прозрачна система на обществените поръчки“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 094 652

от тях за:

Персонал 904 652

Издръжка 190 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 094 652

Програма 4 „Закрила на обектите на индустриална собственост“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 741 779

от тях за:

Персонал 1 906 455

Издръжка 835 324

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 2 741 779

Програма 5 „Инфраструктура по качеството в подкрепа развитието 
на икономиката“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 11 960 121

от тях за:

Персонал 8 697 396

Издръжка 3 146 325

Капиталови разходи 116 400

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 11 960 121

Програма 6 „Подобряване възможностите за участие в ЕЕП“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 876 802



СТР.  158  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

от тях за:

Персонал 447 346

Издръжка 429 456

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 876 802

Програма 7 „Управление на програми и проекти, съфинансирани от 
ЕС“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 486 669

от тях за:

Персонал 2 476 669

Издръжка 10 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 2 486 669

Програма 8 „Привличане и насърчаване на инвестициите“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 964 480

от тях за:

Персонал 582 820

Издръжка 381 660

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 500 000

от тях за:

За финансиране мерки по Закона за насърчаване на инвестициите 2 500 000

Общо разходи ( I + II ) 3 464 480

Програма 9 „Преструктуриране и ефективно управление на 
държавната собственост“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 735 560

от тях за:

Персонал 2 836 453

Издръжка 799 107

Капиталови разходи 100 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 3 735 560



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  159   

Програма 10 „Защита на потребителите“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 537 476

от тях за:

Персонал 2 655 386

Издръжка 882 090

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 70 000

от тях за:

Субсидии за сдруженията на потребителите 70 000

Общо разходи ( I + II ) 3 607 476

Програма 11 „Реализация на експортния потенциал и участие в 
търговската политика на ЕС“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 12 790 564

от тях за:

Персонал 2 135 536

Издръжка 10 579 028

Капиталови разходи 76 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 12 790 564

Програма 12 „Подобряване на политиките и регулациите в сектора 
на туризма“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 195 356

от тях за:

Персонал 215 356

Издръжка 980 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 195 356

Програма 13 „Развитие на националната туристическа реклама“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 3 145 496

от тях за:

Персонал 140 849

Издръжка 3 004 647

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0



СТР.  160  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Общо разходи ( I + II ) 3 145 496

Програма 14 „Ефективно функциониране на енергийните предприятия, 
инфраструктура и пазари“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 808 988

от тях за:

Персонал 461 135

Издръжка 347 853

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 808 988

Програма 15 „Сигурност при енергоснабдяването и при управление 
на РАО и ИЕЯС“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 165 993

от тях за:

Персонал 989 443

Издръжка 176 550

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 19 757 178

от тях за:

Субсидии за дейност по фонд РАО и ИЕЯС 16 126 212

Капиталови трансфери за дейности по фонд РАО и ИЕЯС 3 630 966

Общо разходи ( I + II ) 20 923 171

Програма 16 „Повишаване на енергийната ефективност и опазване 
на околната среда“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 283 104

от тях за:

Персонал 997 144

Издръжка 285 960

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 283 104

Програма 17 „Насърчаване на производството и потреблението на 
енергия от ВЕИ, АЕИ и биогорива“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 148 068

от тях за:

Персонал 88 628



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  161   

Издръжка 59 440

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 148 068

Програма 18 „Подобряване на процесите на концесиониране и 
управление на природните ресурси“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 678 116

от тях за:

Персонал 315 846

Издръжка 362 270

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 678 116

Програма „Администрация“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 9 852 676

от тях за:

Персонал 4 974 906

Издръжка 4 619 770

Капиталови разходи 258 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 9 852 676

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на икономиката, 
енергетиката и туризма - общо (лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 60 443 980

от тях за:

Персонал 32 324 000

Издръжка 27 564 580

Капиталови разходи 555 400

II.Общо администрирани разходи по бюджета 22 327 178

Общо разходи ( I + II ) 82 771 158



СТР.  162  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

13. Бюджет на Министерството на регионалното развитие и благоустройството за 
2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Приходи и доходи от собственост 2 500 000

2. Държавни такси 280 655 000

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 1 830 000

4. Други неданъчни приходи 970 000

Общо: 285 955 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

 Политика за създаване на условия за балансирано и устойчиво 
регионално развитие, прилагане на стратегически подход за планиране, 
наблюдение и оценка, реализиране процеса на децентрализация и 
укрепване на местното самоуправление 468 793

Програма 1 „Интегрирано планиране и концентрация на ресурсите за регионално 
и местно развитие“ 325 654

Програма 2 „Административно-териториално устройство и местно 
самоуправление“ 143 139

 Политика за подобряване на инвестиционния процес чрез развитие 
на устройственото планиране, усъвършенстване на информационните 
системи на кадастъра и имотния регистър, стимулиране на публично-
частното партньорство, подобряване качеството на превантивния и 
текущия контрол и прилагане на европейските стандарти 17 069 990

Програма 3 „Устройствено планиране на територията“ 566 458

Програма 4 „Нормативно регулиране и контрол на инвестиционния процес в 
строителството“ 6 414 971

Програма 5 „Геодезия, картография и кадастър“ 10 088 561

Политика за ефективно и ефикасно използване на средствата от 
фондовете на Европейския съюз и на публичните инвестиции и 
укрепване на доверието на европейските партньори 2 546 071

Програма 6 „Управление на финансови инструменти за устойчиво и интегрирано    
регионално,   трансгранично и местно развитие“ 2 546 071

Политика за поддържане, модернизация и изграждане на техническата 
инфраструктура, свързана с подобряване на транспортната достъпност 
и интегрираното управление на водните ресурси 219 791 377

Програма 7 „Водоснабдителна и канализационна инфраструктура“ 5 190 420

Програма 8 „Пътна инфраструктура“                                                                          211 822 188

Програма 9 „Благоустройствени дейности в населените места“ 2 778 769

Политика за създаване и изпълнение на национална програма за 
превенция и ограничаване на въздействието на свлачищните процеси, 
ерозията и абразията 1 489 651

Програма 10 „Противодействие на свлачищните, ерозионните и абразионни 
процеси“ 1 489 651

 Политика за подобряване качеството на жизнената среда на 
българските граждани чрез благоустрояване на населените места и 
усъвършенстване управлението и поддържането на жилищния фонд 127 258



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  163   

Програма 11 „Създаване на условия за подобряване състоянието на жилищния 
сграден фонд и създаване на механизми за достъп до жилища“ 74 935

Програма 12 „Подобряване жилищните условия на ромите в Република България“ 52 323

Други програми 6 723 051

Програма 13 „Управление на държавната собственост“ 458 296

Програма 14 „Управление на държавното участие в търговските дружества 
и държавните предприятия в патрониума на министъра на 
регионалното развитие и благоустройството“ 114 255

Програма 15 „Гражданска регистрация и административно обслужване – ГРАО“ 1 459 020

Програма 16 „Администрация“ 4 691 480

Общо: 248 216 191

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Интегрирано планиране и концентрация на ресурсите 
за регионално и местно развитие“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 325 654

от тях за:

Персонал 224 854

Издръжка 40 000

Капиталови разходи 60 800

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 325 654

Програма 2 „Административно-териториално устройство и местно 
самоуправление“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 143 139

от тях за:

Персонал 87 285

Издръжка 15 854

Капиталови разходи 40 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 143 139

Програма 3 „Устройствено планиране на територията“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 566 458

от тях за:

Персонал 150 674

Издръжка 50 784

Капиталови разходи 365 000



СТР.  164  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 566 458

Програма 4 „Нормативно регулиране и контрол на инвестиционния 
процес  в  строителството“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 6 414 971

от тях за:

Персонал 5 383 775

Издръжка 910 074

Капиталови разходи 121 122

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 6 414 971

Програма 5 „Геодезия, картография и кадастър“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 10 088 561

от тях за:

Персонал 6 480 461

Издръжка 3 464 100

Капиталови разходи 144 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 10 088 561

Програма 6 „Управление на финансови инструменти за устойчиво и 
интегрирано регионално, трансгранично и местно развитие“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 082 815

от тях за:

Персонал 1 704 905

Издръжка 326 410

Капиталови разходи 51 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 463 256

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в международни организации 176 456

Капиталови разходи 286 800

Общо разходи ( I + II ) 2 546 071



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  165   

Програма 7 „Водоснабдителна и канализационна инфраструктура“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 911 861

от тях за:

Персонал 866 861

Издръжка 45 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 278 559

от тях за:

Капиталови разходи 4 278 559

Общо разходи ( I + II ) 5 190 420

Програма 8 „Пътна инфраструктура“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 45 463 561

от тях за:

Персонал 16 431 862

Издръжка 24 031 699

Капиталови разходи 5 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 166 358 627

от тях за:

Издръжка 95 155 244

Капиталови разходи 71 203 383

Общо разходи ( I + II ) 211 822 188

Програма 9 „Благоустройствени дейности в населените места“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 182 665

от тях за:

Персонал 159 593

Издръжка 23 072

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 2 596 104

от тях за:

Капиталови разходи 2 596 104

Общо разходи ( I + II ) 2 778 769

Програма 10 „Противодействие на свлачищните, ерозионните и 
абразионни процеси“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 261 815

от тях за:

Персонал 256 835



СТР.  166  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 4 980

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 227 836

от тях за:

Капиталови разходи 1 227 836

Общо разходи ( I + II ) 1 489 651

Програма 11 „Създаване на условия за подобряване състоянието на 
жилищния сграден фонд и създаване на механизми за достъп до 
жилища“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 74 935

от тях за:

Персонал 21 815

Издръжка 3 120

Капиталови разходи 50 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 74 935

Програма 12 „Подобряване жилищните условия на ромите в 
Република България“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 39 021

от тях за:

Персонал 37 716

Издръжка 1 305

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 13 302

от тях за:

Капиталови разходи 13 302

Общо разходи ( I + II ) 52 323

Програма 13 „Управление на държавната собственост“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 458 296

от тях за:

Персонал 410 196

Издръжка 30 100

Капиталови разходи 18 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 458 296



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  167   

Програма 14 „Управление на държавното участие в търговските 
дружества и държавните предприятия в патрониума на министъра на 
регионалното развитие и благоустройството“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 114 255

от тях за:

Персонал 105 755

Издръжка 8 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 114 255

Програма 15 „Гражданска регистрация и административно 
обслужване – ГРАО“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 459 020

от тях за:

Персонал 795 920

Издръжка 300 000

Капиталови разходи 363 100

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 459 020

Програма 16 „Администрация“ (лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 691 480

от тях за:

Персонал 2 277 495

Издръжка 1 537 842

Капиталови разходи 876 143

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 4 691 480



СТР.  168  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на регионалното развитие 
и благоустройството - общо (лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 73 278 507

от тях за:

Персонал 35 396 002

Издръжка 30 792 840

Капиталови разходи 7 089 665

II.Общо администрирани разходи по бюджета 174 937 684

Общо разходи ( I + II ) 248 216 191

14. Бюджет на Министерството на земеделието и храните за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Приходи и доходи от собственост 107 543 900

2. Държавни такси 93 956 300

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 800 800

4. Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -2 461 000

5. Постъпления от продажба на нефинансови активи 500 000

Общо: 200 340 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на земеделието и селските райони 168 651 994

Програма 1 „Земеделски земи“ 31 306 843

Програма 2 „Природни ресурси в селските райони“ 748 769

Програма 3 „Растениевъдство“ 13 965 565

Програма 4 „Фитосанитарен контрол и растителна защита“ 8 385 663

Програма 5 „Хидромелиорации“ 1 540 166

Програма 6 „Здравеопазване на животните“ 15 652 266

Програма 7 „Животновъдство“ 5 176 762

Програма 8 „Организация на пазарите“ 1 435 064

Програма 9 „Агростатистика, анализи и прогнози“ 1 328 925

Програма 10 „Научни изследвания“ 22 930 519

Програма 11 „Съвети и консултации“ 706 229

Програма 12 „Образование“ 45 921 252



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  169   

Програма 13 „Земеделска техника“ 2 143 009

Програма 14 „Качество на храните“ 1 769 166

Програма 15 „Безопасност на храните и фуражите“ 14 858 760

Програма 16 „Подобряване на живота в селските райони“ 783 036

Политика в областта на рибарството и аквакултурите 4 951 900

Програма 17 „Рибарство и аквакултури“ 4 951 900

Политика в областта на съхраняване и увеличаване на горите и 
дивеча 51 417 400

Програма 18 „Специализирани дейности в горския фонд“ 14 665 359

Програма 19 „Стопанисване и опазване на горите и дивеча“ 36 752 041

Програма „Администрация“ 31 532 100

Общо: 256 553 394

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Земеделски земи“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 31 149 843

от тях за:

Персонал 19 230 023

Издръжка 9 713 884

Капиталови разходи 2 205 936

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 157 000

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

157 000

Общо разходи ( I + II ) 31 306 843

Програма 2 „Природни ресурси в селските райони“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 748 769

от тях за:

Персонал 427 195

Издръжка 321 574

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 748 769



СТР.  170  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 3 „Растениевъдство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 13 949 565

от тях за:

Персонал 10 669 638

Издръжка 3 164 927

Капиталови разходи 115 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 16 000

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

16 000

Общо разходи ( I + II ) 13 965 565

Програма 4 „Фитосанитарен контрол и растителна защита“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 8 296 663

от тях за:

Персонал 4 727 738

Издръжка 3 439 861

Капиталови разходи 129 064

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 89 000

от тях за:

Стипендии 30 000

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

59 000

Общо разходи ( I + II ) 8 385 663

Програма 5 „Хидромелиорации“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 540 166

от тях за:

Персонал 575 398

Издръжка 564 768

Капиталови разходи 400 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 540 166



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  171   

Програма 6 „Здравеопазване на животните“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 622 266

от тях за:

Персонал 6 620 411

Издръжка 751 855

Капиталови разходи 250 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 8 030 000

от тях за:

Издръжка 8 000 000

Стипендии 30 000

Общо разходи ( I + II ) 15 652 266

Програма 7  „Животновъдство“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 157 062

от тях за:

Персонал 3 414 274

Издръжка 1 722 788

Капиталови разходи 20 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 19 700

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

19 700

Общо разходи ( I + II ) 5 176 762

Програма 8 „Организация на пазарите“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 435 064

от тях за:

Персонал 745 636

Издръжка 689 428

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 435 064



СТР.  172  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 9 „Агростатистика, анализи и прогнози“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 328 925

от тях за:

Персонал 760 628

Издръжка 568 297

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 328 925

Програма 10 „Научни изследвания“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 22 644 719

от тях за:

Персонал 16 330 001

Издръжка 6 214 718

Капиталови разходи 100 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 285 800

от тях за:

Стипендии 266 800

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности 19 000

Общо разходи ( I + II ) 22 930 519

Програма 11 „Съвети и консултации“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 706 229

от тях за:

Персонал 519 396

Издръжка 186 833

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 706 229

Програма 12 „Образование“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 45 148 052

от тях за:

Персонал 36 723 911



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  173   

Издръжка 8 184 141

Капиталови разходи 240 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 773 200

от тях за:

Стипендии 773 200

Общо разходи ( I + II ) 45 921 252

Програма 13 „Земеделска техника“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 143 009

от тях за:

Персонал 1 430 838

Издръжка 692 171

Капиталови разходи 20 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 2 143 009

Програма 14 „Качество на храните“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 769 166

от тях за:

Персонал 1 233 549

Издръжка 535 617

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 769 166

Програма 15 „Безопасност на храните и фуражите“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 14 858 760

от тях за:

Персонал 10 474 177

Издръжка 4 384 583

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 14 858 760



СТР.  174  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 16 „Подобряване на живота в селските райони“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 783 036

от тях за:

Персонал 440 823

Издръжка 342 213

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 783 036

Програма 17 „Рибарство и аквакултури“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 897 032

от тях за:

Персонал 3 125 200

Издръжка 1 671 832

Капиталови разходи 100 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 54 868

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

54 868

Общо разходи ( I + II ) 4 951 900

Програма 18 „Специализирани дейности в горския фонд“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 14 649 359

от тях за:

Персонал 11 370 202

Издръжка 2 279 157

Капиталови разходи 1 000 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 16 000

от тях за:

Разходи за членски внос и участие в нетърговски организации и 
дейности

16 000

Общо разходи ( I + II ) 14 665 359



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  175   

Програма 19 „Стопанисване и опазване на горите и дивеча“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 36 752 041

от тях за:

Издръжка 36 752 041

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 36 752 041

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 31 532 100

от тях за:

Персонал 14 178 177

Издръжка 17 003 923

Капиталови разходи 350 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 31 532 100

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на земеделието и храните 
- общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 247 111 826

от тях за:

Персонал 142 997 215

Издръжка 99 184 611

Капиталови разходи 4 930 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 9 441 568

Общо разходи ( I + II ) 256 553 394



СТР.  176  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

15. Бюджет на Министерството на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1. Приходи и доходи от собственост 1 100 000

2. Държавни такси 22 100 000

3. Глоби, санкции и наказателни лихви 3 800 000

4. Други неданъчни приходи 74 000

Общо: 27 074 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика за модернизиране на транспортната инфраструктура 5 960 852

Програма 1 „Развитие на железопътната инфраструктура и комбиниран 
транспорт“ 4 900 688

Програма 2 „Развитие на инфраструктурата във водния транспорт“ 118 521

Програма 3 „Развитие на инфраструктурата във въздушния транспорт“ 941 643

Програма 4 „Политика в пътната инфраструктура“ 0

Политика за подобряване организацията и управлението на 
транспорта 2 333 419

Програма 5 „Регулиране на достъпа до пазара и професията“ 396 391

Програма 6 „Общодостъпен транспорт“ 0

Програма 7 „Проучване и поддържане на водните пътища“ 1 937 028

Политика за безопасност, сигурност и екологосъобразност в 
транспорта 24 140 638

Програма 8 „Контрол и осигуряване на стандарти в автомобилния транспорт“ 6 792 223

Програма 9 „Контрол и осигуряване на стандарти в железопътния транспорт“ 680 877

Програма 10 „Контрол и осигуряване на стандарти във въздушния транспорт“ 5 363 008

Програма 11 „Контрол и осигуряване на стандарти във водния транспорт“ 5 177 908

Програма 12 „Управление при кризи, превенция на риска, търсене и спасяване, 
разследване на произшествия“ 1 233 189

Програма 13 „Медицинска и психологическа експертиза“ 4 893 433

Политика в областта на електронните съобщения 12 367 521

Програма 14 „Електронни съобщения“ 185 978

Програма 15 „Управление на радиочестотния спектър и позициите на 
геостационарната орбита на Република България“ 127 577

Програма 16 „Развитие на инфраструктура за широколентов достъп“ 191 684

Програма 17 „Развитие и поддържане на мрежи и обекти за националната 
сигурност“ 11 862 282

Политика в областта на развитието на информационното общество 3 508 344

Програма 18 „Информационно общество и иновации“ 1 372 647

Програма 19 „Развитие на електронното управление“ 1 122 960

Програма 20 „Оперативна съвместимост и информационна сигурност“ 752 893

Програма 21 „Достъп до пространствени бази данни“ 259 844



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  177   

Политика в областта на устойчиво развитие на пощенския сектор 145 670

Програма 22 „Гарантиране и развитие на пощенските услуги“ 61 140

Програма 23 „Маркоиздаване и маркосъхранение“ 84 530

Други програми

Програма „Авиоотряд 28“ 7 161 197

Програма „Администрация“ 12 516 068

Общо: 68 133 709

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Развитие на железопътната инфраструктура и 
комбиниран транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 100 688

от тях за:

Персонал 70 868

Издръжка 29 820

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 4 800 000

от тях за:

Капиталови разходи за изграждането на обекти на железопътната 
инфраструктура 4 800 000

Общо разходи ( I + II ) 4 900 688

Програма 2 „Развитие на инфраструктурата във водния транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 108 521

от тях за:

Персонал 77 921

Издръжка 30 600

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 10 000

от тях за:

Капиталови разходи за изграждането на обект, свързан с водната 
инфраструктура 10 000

Общо разходи ( I + II ) 118 521



СТР.  178  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 3 „Развитие на инфраструктурата във въздушния транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 441 643

от тях за:

Персонал 38 143

Издръжка 25 000

Капиталови разходи 378 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 500 000

от тях за:

Капиталови разходи за изграждането на обект, свързан с въздушната 
инфраструктура 500 000

Общо разходи ( I + II ) 941 643

Програма 5 „Регулиране на достъпа до пазара и професията“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 396 391

от тях за:

Персонал 307 847

Издръжка 88 544

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 396 391

Програма 7 „Проучване и поддържане на водните пътища“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 937 028

от тях за:

Персонал 1 057 128

Издръжка 879 900

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 937 028

Програма 8 „Контрол и осигуряване на стандарти в автомобилния 
транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 6 792 223

от тях за:



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  179   

Персонал 4 808 755

Издръжка 1 675 558

Капиталови разходи 307 910

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 6 792 223

Програма 9 „Контрол и осигуряване на стандарти в железопътния 
транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 680 877

от тях за:

Персонал 323 117

Издръжка 357 760

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 680 877

Програма 10 „Контрол и осигуряване на стандарти във въздушния 
транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 363 008

от тях за:

Персонал 1 082 538

Издръжка 4 280 470

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 363 008

Програма 11 „Контрол и осигуряване на стандарти във водния 
транспорт“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 5 177 908

от тях за:

Персонал 3 511 490

Издръжка 1 666 418

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 5 177 908



СТР.  180  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Програма 12 „Управление при кризи, превенция на риска, търсене и 
спасяване, разследване на произшествия“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 233 189

от тях за:

Персонал 657 947

Издръжка 575 242

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 233 189

Програма 13 „Медицинска и психологическа експертиза“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 4 893 433

от тях за:

Персонал 3 643 433

Издръжка 1 250 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 4 893 433

Програма 14 „Електронни съобщения“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 185 978

от тях за:

Персонал 101 576

Издръжка 84 402

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 185 978

Програма 15 „Управление на радиочестотния спектър и позициите 
на геостационарната орбита на Република България“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 127 577

от тях за:

Персонал 76 187

Издръжка 51 390

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 127 577



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  181   

Програма 16 „Развитие на инфраструктура за широколентов достъп“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 191 684

от тях за:

Персонал 114 281

Издръжка 77 403

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 191 684

Програма 17 „Развитие и поддържане на мрежи и обекти за 
националната сигурност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 11 132 282

от тях за:

Персонал 5 431 382

Издръжка 5 700 900

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 730 000

от тях за:

Капиталови разходи за изграждане на електронни съобщителни 
мрежи и информационни системи

730 000

Общо разходи ( I + II ) 11 862 282

Програма 18 „Информационно общество и иновации“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 372 647

от тях за:

Персонал 396 839

Издръжка 975 808

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 372 647

Програма 19 „Развитие на електронното управление“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 122 960

от тях за:



СТР.  182  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Персонал 143 302

Издръжка 979 658

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 122 960

Програма 20 „Оперативна съвместимост и информационна сигурност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 752 893

от тях за:

Персонал 63 491

Издръжка 689 402

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 752 893

Програма 21 „Достъп до пространствени бази данни“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 259 844

от тях за:

Персонал 63 491

Издръжка 196 353

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 259 844

Програма 22 „Гарантиране и развитие на пощенските услуги“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 61 140

от тях за:

Персонал 50 790

Издръжка 10 350

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 61 140



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  183   

Програма 23 „Маркоиздаване и маркосъхранение“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 84 530

от тях за:

Персонал 25 396

Издръжка 59 134

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 84 530

Програма „Авиоотряд 28“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 161 197

от тях за:

Персонал 2 303 159

Издръжка 4 858 038

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 7 161 197

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 12 516 068

от тях за:

Персонал 5 896 819

Издръжка 6 477 749

Капиталови разходи 141 500

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 12 516 068

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на транспорта, 
информационните технологии и съобщенията - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 62 093 709

от тях за:

Персонал 30 245 900



СТР.  184  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 31 019 899

Капиталови разходи 827 910

II.Общо администрирани разходи по бюджета 6 040 000

Общо разходи ( I + II ) 68 133 709

16. Бюджет на Министерството на физическото възпитание и спорта за 2010 г. по 
програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1 Приходи и доходи от собственост 986 580

2 Други неданъчни приходи 5 000

3 Внесени ДДС и други данъци върху продажбите -214 380

Общо: 777 200

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на спорта за учащи и спорта в свободното 
време 4 820 114

Програма 1 „Спорт за учащи“ 2 549 475

Програма 2 „Спорт в свободното време“ 2 270 639

Политика в областта на спорта за високи постижения 25 338 945

Програма 3 „Олимпийска подготовка“ 11 094 779

Програма 4 „Спорт за високи постижения“ 14 244 166

Политика за привеждане на спортните обекти и съоръжения във вид, 
отговарящ на съвременните международни стандарти 1 693 605

Програма 5 „Спортни обекти и съоръжения“ 1 693 605

Политика за внедряване на добри практики, медийно осигуряване и 
електронни услуги за спорта 536 652

Програма 6 „Изграждане на високоефективен капацитет за предоставяне на 
информационни услуги в сферата на физическото възпитание, 
спорта и социалния туризъм“ 536 652

Програма „Администрация“ 1 340 368

Общо: 33 729 684

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма 1 „Спорт за учащи“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 2 013 803

от тях за:

Персонал 1 334 052



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  185   

Издръжка 679 751

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 535 672

от тях за:

Субсидии на организации с нестопанска цел 535 672

Общо разходи ( I + II ) 2 549 475

Програма 2 „Спорт в свободното време“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 533 779

от тях за:

Персонал 367 298

Издръжка 166 481

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 1 736 860

от тях за:

Субсидии на организации с нестопанска цел 1 736 860

Общо разходи ( I + II ) 2 270 639

Програма 3 „Олимпийска подготовка“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 143 534

от тях за:

Персонал 120 038

Издръжка 23 496

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 10 951 245

от тях за:

Субсидии на организации с нестопанска цел 10 951 245

Общо разходи ( I + II ) 11 094 779

Програма 4 „Спорт за високи постижения“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 872 021

от тях за:

Персонал 406 310

Издръжка 446 711

Капиталови разходи 19 000



СТР.  186  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 13 372 145

от тях за:

Субсидии на организации с нестопанска цел 13 192 145

Субсидии за нефинансови предприятия 180 000

Общо разходи ( I + II ) 14 244 166

Програма 5 „Спортни обекти и съоръжения“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 693 605

от тях за:

Персонал 258 968

Издръжка 629 637

Капиталови разходи 805 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 693 605

Програма 6 „Изграждане на високоефективен капацитет за 
предоставяне на информационни услуги в сферата на физическото 
възпитание, спорта и социалния туризъм“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 536 652

от тях за:

Персонал 261 394

Издръжка 275 258

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 536 652

Програма „Администрация“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 1 340 368

от тях за:

Персонал 883 149

Издръжка 381 219

Капиталови разходи 76 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 1 340 368



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  187   

Ведомствени и администрирани разходи по бюджета за 2010 г.  - общо

Разходи по програмите на Министерството на физическото 
възпитание и спорта  - общо

(лева)

Разходи Сума 

I.Общо ведомствени разходи 7 133 762

от тях за:

Персонал 3 631 209

Издръжка 2 602 553

Капиталови разходи 900 000

II.Общо администрирани разходи по бюджета 26 595 922

Общо разходи ( I + II ) 33 729 684

17. Бюджет на Държавната агенция „Държавен резерв и военновременни запаси“ за 
2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1 Приходи и доходи от собственост 310 000

2 Държавни такси 40 000

3 Глоби, санкции и наказателни лихви 1 680 000

4 Други неданъчни приходи 20 000

Общо: 2 050 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика в областта на държавния резерв и военновременните 
запаси 75 617 821

Програма „Държавен резерв и военновременни запаси“ 75 617 821

Общо: 75 617 821

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма  „Държавен резерв и военновременни запаси“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 24 836 226

от тях за:

Персонал 5 594 160



СТР.  188  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

Издръжка 6 662 066

Капиталови разходи 12 580 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 50 781 595

от тях за:

Прираст на държавния резерв и изкупуване на земеделска продукция 50 781 595

Общо разходи ( I + II ) 75 617 821

18. Бюджет на Държавната агенция „Национална сигурност“ за 2010 г. по програми

Приходи

(в лева)

№ Наименование на прихода Сума 

1 Приходи и доходи от собственост 20 000

2 Глоби, санкции и наказателни лихви 120 000

Общо: 140 000

Разходи

(в лева)

Програма № Наименования на програмите Сума

Политика „Защита на националната сигурност“ 77 340 000

Програма „Национална сигурност“ 77 340 000

Общо: 77 340 000

Разпределение на ведомствените и администрираните разходи по програми за 2010 г.

Програма  „Национална сигурност“

(лева)

Разходи по програмата Сума 

I.Общо ведомствени разходи 77 340 000

от тях за:

Персонал 74 527 000

Издръжка 2 615 000

Капиталови разходи 198 000

II.Администрирани разходни параграфи по бюджета 0

Общо разходи ( I + II ) 77 340 000
“



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  189   

§ 18. Приложение № 5 към чл. 36 се изменя така: 

„Приложение № 5 
към чл. 36

Разпределение на субсидиите за нефинансови предприятия от централния бюджет за 2010 г.

(лева)

№ Наименование Субсидии

1. Столична община - градски транспорт 8 000 000

2. Вътрешноградски и междуселищни пътнически превози в слабонаселени, 
планински и гранични райони 14 000 000

3. „БДЖ Пътнически превози“ ЕООД 160 000 000

4. Национална компания „Железопътна инфраструктура“ 82 000 000

5. Дружества от нематериалната сфера 10 219 400

от тях:

5.1. „Студентски столове и общежития“ ЕАД 5 980 400

5.2. Българска телеграфна агенция 4 185 000

5.3. „Академика 2000“ ЕАД - София 54 000

6. Други субсидии и плащания 6 012 000

от тях:

6.1. Държавно предприятие „Строителство и възстановяване“ 450 000

6.2. Държавно предприятие „Транспортно строителство и възстановяване“ 3 504 000

6.3. Държавно предприятие „Съобщително строителство и възстановяване“ 620 000

6.4. Централен кооперативен съюз 520 000

6.5. „Информационно обслужване“ АД - София 18 000

6.6. „Терем“ ЕАД - София 840 000

6.7. ВРЗ „Вола“ АД - Враца 60 000
„



СТР.  190  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 61

§ 19. Приложение № 6 към чл. 61, ал. 1 се изменя така:

„Приложение № 6 
към чл. 61, ал. 1

Разпределение на средствата за национални програми за развитие на средното 
образование за 2010 г.

(лева)

№ Програма Сума

1. Национална програма „Оптимизация на училищната мрежа“ 16 285 710

2. Национална програма за по-пълно обхващане на учениците в задължителна 
училищна възраст 19 800 000

3. Национална програма „Квалификация“ 296 185

4. Национална програма „Информационните и комуникационни технологии в 
училище“ 1 420 000

5. Национална програма „Училището - територия на учениците“ 2 500 000

6. Национална програма „Въвеждане на система на национално стандартизирано 
външно оценяване“ 9 709 405

7. Национална програма „С грижа за всеки ученик“ 2 000 000

8. Национална програма „Роден език и култура зад граница“ 2 400 000

9. Национална програма „Подпомагане процеса на формулиране и изпълнение на 
политики в областта на образованието“ 1 000 000

10. Национална програма „Модернизация на материалната база в училище“
800 000

ОБЩО 56 211 300

“
Заключителни разпоредби

§ 20. (1) Организациите по чл. 1, ал. 1 в срок 
10 дни от обнародването на постановлението в 
„Държавен вестник“ представят в Министерство-
то на финансите разпределение на утвърдените 
им годишни размери на приходите, разходите, 
трансферите, субсидиите/вноските, бюджетно-
то салдо и финансирането съгласно Единната 
бюджетна класификация и при спазване на 
разпределението по икономически елементи 
по приложение № 1.

(2) Организациите по чл. 1, ал. 1 в срок 10 
дни от обнародването на постановлението в 
„Държавен вестник“ представят в Министер-
ството на финансите месечно разпределение 
на утвърдените им годишни размери на при-
ходите, разходите, трансферите, субсидиите/
вноските, бюджетното салдо и финансирането 
съгласно Единната бюджетна класификация, 
като се включват и извършените от министъ-
ра на финансите промени по реда на Закона 

за устройството на държавния бюджет при 
спазване разпоредбата на § 17 от преходните 
и заключителните разпоредби на Закона за из-
менение и допълнение на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2010 г. (ДВ, 
бр. 56 от 2010 г.).

(3) Сметната палата и Комисията за фи-
нансов надзор в срока по ал. 2 представят 
в Министерството на финансите месечно 
разпределение на утвърдените им съгласно  
Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2010 г. годишни размери на при-
ходите, разходите, трансферите, субсидиите/
вноските, бюджетното салдо и финансирането 
съгласно Единната бюджетна класификация. 
В разпределението се включват и извърше-
ните от министъра на финансите промени по 
реда на Закона за устройството на държавния 
бюджет при спазване разпоредбата на § 17 от 
преходните и заключителните разпоредби на 



БРОЙ 61  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  191   

Закона за изменение и допълнение на Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2010 г. (ДВ, бр. 56 от 2010 г.).

§ 21. (1) Министърът на образованието, 
младежта и науката в срок 10 дни от обнародва-
нето на постановлението в „Държавен вестник“ 
представя на министъра на финансите приетите 
от академичните съвети годишни бюджети на 
държавните висши училища и самостоятелния 
бюджет на Българската академия на науките, 
приет от общото събрание съгласно Единната 
бюджетна класификация. 

(2) Министърът на образованието, младежта 
и науката в срок 10 дни от обнародването на 
постановлението в „Държавен вестник“ пред-
ставя на министъра на финансите месечно 
разпределение на приетите от академичните 
съвети бюджети на държавните висши училища 
и самостоятелния бюджет на Българската ака-
демия на науките, приет от общото събрание, 
като се включват и извършените промени от 
министъра на финансите по реда на Закона 
за устройството на държавния бюджет съглас-
но Единната бюджетна класификация и при 
спазване разпоредбата на § 17 от преходните 
и заключителните разпоредби на Закона за из-
менение и допълнение на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2010 г. (ДВ, 
бр. 56 от 2010 г.).

§ 22. (1) Министърът на отбраната в срок 
10 дни от обнародването на постановлението 
в „Държавен вестник“ представя на министъра 
на финансите приетите от академичните съве-
ти годишни бюджети на Военната академия  
„Г. С. Раковски“, Националния военен универ-
ситет „Васил Левски“ и Висшето военноморско 
училище „Н. Й. Вапцаров“ съгласно Единната 
бюджетна класификация. 

(2) Министърът на отбраната в срок 10 
дни от обнародването на постановлението в 
„Държавен вестник“ представя на министъра 
на финансите месечно разпределение на при-
етите от академичните съвети на Военната 
академия „Г. С. Раковски“, Националния военен 
университет „Васил Левски“ и Висшето воен-
номорско училище „Н. Й. Вапцаров“ бюджети, 
като се включват и извършените от министъра 
на финансите промени по реда на Закона за 
устройството на държавния бюджет съглас-
но Единната бюджетна класификация и при 
спазване разпоредбата на § 17 от преходните 
и заключителните разпоредби на Закона за из-
менение и допълнение на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2010 г. (ДВ, 
бр. 56 от 2010 г.).

§ 23. (1) Организациите по чл. 1, ал. 1 в срок 
10 дни от обнародването на постановлението 
в „Държавен вестник“ да публикуват утвърде-
ните си с произтичащите от постановлението 
промени бюджети на своята интернет страница.

(2) Организациите по чл. 1, ал. 2 в срок 
10 дни от обнародването на постановлението 
в „Държавен вестник“ да публикуват утвърде-
ните си с произтичащите от постановлението 
промени бюджети по програми на своята ин-
тернет страница.

§ 24. (1) Министърът на финансите по пред-
ложение на първостепенните разпоредители с 
бюджетни кредити по чл. 6, ал. 1 от Закона за 
държавния бюджет на Република България за 
2010 г. утвърждава актуализираните капиталови 
разходи за 2010 г. по обекти за строителство 
и основен ремонт, както и за дълготрайни 
активи с единична стойност над 200 хил. лв., 
като се включват и извършените промени от 
министъра на финансите по реда на Закона 
за устройството на държавния бюджет и при 
спазване разпоредбата на § 17 от преходните 
и заключителните разпоредби на Закона за из-
менение и допълнение на Закона за държавния 
бюджет на Република България за 2010 г. (ДВ, 
бр. 56 от 2010 г.). 

(2) Първостепенните разпоредители с бю-
джетни кредити по чл. 6, ал. 1 от Закона за 
държавния бюджет на Република България за 
2010 г. в срок 10 дни от обнародването на по-
становлението в „Държавен вестник“ представят 
в Министерството на финансите на технически 
и хартиен носител документация за капитало-
вите разходи по ал. 1 при условия и по ред, 
определени от министъра на финансите.

§ 25. В Постановление № 71 на Министер-
ския съвет от 2005 г. за създаване на Между-
ведомствен съвет по участието на Република 
България в НАТО (обн., ДВ, бр. 36 от 2005 г.; 
изм. и доп., бр. 78 от 2005 г., бр. 26 от 2006 г., 
бр. 34, 44, 53 и 64 от 2008 г. и бр. 71 и 77 от 
2009 г.) чл. 2 се отменя. 

§ 26. За предоставените средства по наци-
оналните програми за развитие на средното 
образование до влизането в сила на поста-
новлението могат да се извършват промени 
по реда на чл. 34 от Закона за устройство-
то на държавния бюджет в съответствие с 
разпределението, посочено в приложение  
№ 6 към чл. 61, ал. 1.

Министър-председател: 
Бойко Борисов

За главен секретар на Министерския съвет: 
Галина Маринска

6528




